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Wstęp 

Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 1148 z późn. zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia  

31 października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację  

o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednost ki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach: 

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu gimnazjalnego, maturalnego i egzaminu zawodowego,  

z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań 

własnych jednostki samorządu terytorialnego; 

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra  

w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych 

jednostki samorządu terytorialnego. 

Wobec powyższego, Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach sporządził 

przedmiotową informację, która została przygotowana w oparciu o dane ze sprawozdań Systemu Informacji 

Oświatowej (wg stanu na dzień 10 i 30 września każdego roku), arkusze organizacji szkół  

i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Policki oraz aneksy do tych arkuszy, analizę 

wyników egzaminów zewnętrznych sporządzoną przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Poznaniu 

oraz Centralną Komisję Egzaminacyjną, z protokołów kontroli przeprowadzonych przez Kuratorium 

Oświaty w Szczecinie, dane pozyskane z podległych szkół i placówek, a także inną źródłową 

dokumentację. Informacja zawiera dane obejmujące głównie okres od 1 września 2018 r. do 31 sierpnia 

2019 r. oraz lata poprzednie (w tym budżetowe: 2015, 2016, 2018 – wykonanie i 2019 – plan ze zmianami 

wg stanu na dzień 31 sierpnia 2019 r.). Większość zestawionych liczb została zaookrąglona do jedności, 

co może skutkować pozornymi, drobnymi nieścisłościami w wynikach równań matematycznych, 

wynikającymi z tego, że do wyliczeń przyjmowane są liczby niezaookrąglone. 

 

 

I Stan organizacji szkół i placówek oświatowych 

1. Szkoły i placówki, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki (dotyczy roku szkolnego 

2018/2019): 

• Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, zwany dalej „Zespół Szkół” lub „ZS”, 

• Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo  

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, zwany dalej „SOSW Nr 1”, 

• Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, zwany 

dalej „SOSW Tanowo”, 

• Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, zwany dalej „MOW”, 

• Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Policach, zwana dalej „PPP”, 

• Liceum Ogólnokształcące Nr 3 dla Dorosłych w Policach „LO Nr 3”, 

• Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach „CKZiU”. 
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2. Obiekty placówek powiatowych oraz przeprowadzone i planowane modernizacje 

 

Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

 

Zespół Szkół 

 

 

Data 

Remonty 

bieżące 

(zaplanowane           

w budżecie) 

 

Modernizacja – inwestycje 

(ze środków przekazanych w ciągu roku) 

 

 

Razem 

nakłady  nakłady  zakres 

 

 

 

2015 r. 

 

 

 

379 860,82 

 

 

 

458 965,73 

Sieć WI-FI; przebudowa pracowni 

chemicznej; termomodernizacja               

i remont dachów na obiektach; zakup 

rusztowania; zakup maszyny do 

pielęgnacji lodu; zakup ciągnika; zakup 

pługu do śniegu. 

 

 

 

838 826,55 

 

 

 

2016 r. 

 

 

 

287 450,00 

 

 

 

501 045,43 

Termomodernizacja – opracowanie 

dokumentacji aplikacyjnej do projektu; 

wykonanie dokumentacji projektowej, 

przebudowa ogrodzenia i szlaków 

komunikacyjnych; rolety zewnętrzne – 

hala; zakup busa; elewacja zewnętrzna. 

 

 

 

788 495,43 

 

 

2017 r. 

 

 

93 500,00 

 

 

1 008 897,00 

Termomodernizacja – audyty 

energetyczne, opracowanie 

dokumentacji; przebudowa internatu  

i przystosowanie pomieszczeń na 

potrzeby szkoły podstawowej, wymiana 

ogrodzenia. 

 

 

1 225 800,00 

  

 

do 31 sierpnia 

2018 r. 

 

 

 

92 000,00 

 

 

 

497 556,00 

Termomodernizacja – audyty;  

przebudowa i poprawa szlaków 

komunikacyjnych; remont internatu; 

remont i przebudowa kasy; drzwi 

przeciwpożarowe w internacie; 

modernizacja sieci c.o. 

 

 

 

   589 556,00 

 

 

01.09.2018-

31.08.2019 r. 

 

 

135 121,00 

 

 

130 023,00 

Termomodernizacja – opracowanie 

dokumentacji – część II, remont 

nawierzchni ciągów komunikacyjnych, 

remont dachu budynku internatu, system 

uzdatniania wody w basenie, wentylacja 

w budynku hali widowiskowo-sportowej. 

 

 

265 144,00 

SOSW Nr 1 

 

 

Data 

Remonty 

bieżące 

(zaplanowane           

w budżecie) 

 

Modernizacja – inwestycje 

(ze środków przekazanych w ciągu roku) 

 

 

Razem 

nakłady  nakłady  zakres 

 

2015 r. 

 

258 300,00 

 

105 092,00 

Zakup pompy obiegowej, zestawu 

patelni, kuchni gazowej i grilla 

elektrycznego; termoizolacja dachu. 

 

363 392,00 

 

 

 

2016 r. 

 

 

 

286 900,00 

 

 

 

640 735,00 

Wykonanie dokumentacji na potrzeby 

budowy hali sportowej oraz miasteczka 

ruchu drogowego; termomodernizacja 

dachów i tarasu na budynkach internatu, 

kuchni i kompleksu  

sportowo-rehabilitacyjnego. 

 

 

 

927 635,00 

 

 

 

2017 r. 

 

 

 

61 025,00 

 

 

 

1 267 920,00 

Utworzenie i pierwsze wyposażenie 

pomieszczeń dla oddziału 

przedszkolnego; utworzenie  

i wyposażenie dwóch placów zabaw; 

 

 

 

1 328 945,00 
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Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

 

Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

 

 

 

dostawa i montaż windy osobowej dla 

niepełnosprawnych; dostawa i montaż 

podjazdu dla osób niepełnosprawnych; 

utworzenie siłowni na wolnym 

powietrzu; remonty i modernizacje 

pomieszczeń internatu; modernizacja 

podłóg w salach szkolnych i w sali 

gimnastycznej; utworzenie systemu 

regulacji ruchu pojazdów na terenie 

ośrodka; wprowadzenie dziennika 

elektronicznego; zakup traktorka; zakup 

pieca konwekcyjnego do kuchni; zakup 

samochodu do przewozu osób 

niepełnosprawnych; utworzenie pracowni 

gastronomicznej (wydatek 

niewygasający). 

 

 

 

2018 r. 

 

 

 

35 982,00 

 

 

 

 703 339,00 

Modernizacja instalacji grzewczej, audyt 

energetyczny, utworzenie 450 m 

ogrodzenia wraz z usługami 

geodezyjnymi, modernizacja 

infrastruktury internetowej, wykonanie 

podjazdu dla osób niepełnosprawnych, 

utworzenie infrastruktury ogrodowej, 

dostawa i montaż windy osobowej 

(wydatek niewygasający zrealizowany  

w 2019 r.). 

 

 

 

 739 321,00 

 

 

01.01-31.08 

2019 r. 

 

 

87 849,00 

 

 

1 438 766,00 

Modernizacja basenu, budowa 

Miasteczka Ruchu Drogowego, 

utworzenie systemu monitoringu 

szkolnego, modernizacja systemu 

odwadniania, wymiana istniejącej sieci 

ciepłej wody na nowszą (usprawnianie), 

utworzenie systemu segregacji odpadów. 

 

 

1 526 615,00 

SOSW Tanowo 

 

Data 

Remonty 

bieżące 

(zaplanowane           

w budżecie) 

 

Modernizacja – inwestycje 

(ze środków przekazanych w ciągu roku) 

 

Razem 

nakłady  nakłady  zakres 

2015 r. 74 630,00 --- --- 74 630,00 

 

2016 r. 

 

124 646,00 

 

158 989,59 

Modernizacja kotłowni w szkole oraz      

w budynku grup wychowawczych, zakup 

kserokopiarki i zamrażarek. 

 

283 635,59 

2017 r. 81 002,91 65 000,00 Remont kuchni (środki niewygasające      

z 2016 r.). 

146 003,00 

 

01.01-31.08 

2018 r. 

 

105 000,00 

 

228 788,00 

 

 

Remont nawierzchni wewnętrznych 

(wymiana na polbruk); wymiana bramy 

wjazdowej i furtki wejściowej, zakup 

busa. 

 

333 788,00 

 

01.09.2018-

31.08.2019 r. 

 

73 911,00 

 

153 288,50 

Rozbiórka 3 budynków gospodarczych, 

remont nawierzchni przy budynku 

warsztatowo garażowym oraz budowa 

chodnika. 

 

227 199,50 
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Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

 

MOW Trzebież 

 

 

Data 

Remonty 

bieżące 

(zaplanowane           

w budżecie) 

 

Modernizacja – inwestycje 

(ze środków przekazanych w ciągu roku) 

 

 

Razem 

nakłady  nakłady  zakres 

2015 r. 79 351,92 4 254,94 Zakup zmywarki. 83 606,86 

 

2016 r. 

 

38 813,98 

 

79 705,50 

Remont i wykonanie nowej kanalizacji; 

zakup ksero; wykonanie nawierzchni        

z kostki brukowej. 

 

118 519,48 

2017 r. 27 914,80 17 010,90 Pracownia crossfit. 44 925,70 

01.01-31.08 

2018 r. 

 

76 945,99 

 

75 972,00 

Wykonanie nawierzchni z kostki 

brukowej; siłownia zewnętrzna. 

 

152 917,99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.09.2018-

31.08.2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

171 891,31 

 Malowanie klatki schodowej w budynku 

grup wychowawczych, sali treningowej 

jujitsu; wykonanie projektu technicznego 

termomodernizacji hali; wymiana 

instalacji elektrycznej i montaż nowego 

oświetlenia (w tym specjalistycznego 

oświetlenia do wieczornego czytania  

i oświetlenia nocnego)  

w pomieszczeniach grup 

wychowawczych; wykonanie instalacji 

wodnej w stołówce, pokoju 

nauczycielskim i sekretariacie (zakup 

materiałów, wykonanie przez 

konserwatora); wykonanie parkingu 

zewnętrznego – II etapu; remont klasy  

nr 1 w budynku szkoły (malowanie 

ścian, wykonanie sufitu z gładzi 

tynkowej, malowanie sufitu – koszty 

zakupu materiału, wykonane przez 

wychowanków w ramach kursu 

zawodowego); wykonanie dokumentacji 

projektowej – rozbiórka budynku 

gospodarczego należącego do MOW; 

wykonanie dokumetacji projektowej – 

przebudowa i zmiana sposobu 

użytkowania wskazanych pomieszczeń 

budynków: szkoły, grup 

wychowawczych należących do zespołu 

budynków MOW; wykonanie instalacji 

elektrycznej do podłączenia pralek  

w budynku grup wychowawczych (gr. III 

i IV). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

171 891,31 

PPP 

 

Data 

Remonty 

bieżące 

(zaplanowane           

w budżecie) 

 

Modernizacja – inwestycje 

(ze środków przekazanych w ciągu roku) 

 

Razem 

nakłady  nakłady  zakres 

2015 r. 493,00 493,00 Naprawa ksera, rolety zewnętrznej               

i pieca c.o. 

493,00 

2016 r. 945,00 945,00 Montaż paneli podłogowych (I piętro 

korytarz). 

945,00 

2017 r. --- --- --- --- 
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Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

3. Pracownie przedmiotowe powstałe w okresie 01.01.2015 r. – 31.08.2019 r. 

do 31 sierpnia 

2018 r. 

 

23 000,00 

 

1 284,00 

Naprawa sprzętu do terapii Tomatis oraz 

instalacji grzewczej. 

 

23 000,00 

 

 

01.09.2018-

31.08.2019 r. 

23 000,00 14 617,00 Naprawa instalacji elektrycznej, naprawa 

kserokopiarki w sekretariacie i słuchawki 

od audiometru, malowanie ścian  

i wymiana podłóg w gabinecie dyrektora, 

pedagoga i psychologa, zakup i instalacja 

dwufunkcyjnego kondensacyjnego kotła 

gazowego. 

23 000,00 

Zespół Szkół 

Data Rodzaj pracowni 

 

Opis 

(np. liczba stanowisk) 

 

Koszt 

2015 r. Pracownia chemiczna Pracownia dydaktyczna dla technika 

technologii chemicznej z 6 stanowiskami 

egzaminacyjnych, 16 stanowisk do 

ćwiczeń dla uczniów. 

123 319,41 zł 

 

01.09.2018 

-31.08.2019 r. 

Pracownia chemiczna Pracownia dydaktyczna dla technika 

technologii chemicznej z 6 stanowiskami 

egzaminacyjnych, 16 stanowisk do 

ćwiczeń dla uczniów. 

100 000,00 zł 

Pracownia 

gastronomiczna 

Pracownia dydaktyczna dla technika 

żywienia i usług gastronomicznych  

z 6 stanowiskami egzaminacyjnymi. 

45 000,00 zł 

SOSW Nr 1 

2017 r. Oddział przedszkolny Oddział przeznaczony dla 6-letnich  

uczniów (składający się m.in. z części: 

dydaktycznej, zabawowo-rekreacyjnej 

oraz  części do zajęć rewalidacyjno-

logopedycznych). 

93 901,18 zł 

2018 r. Pracownia 

gastronomiczna 

Pracownia w Branżowej Szkole I Stopnia 

(3 profesjonalne stanowiska, 

wykorzystywane głównie do zajęć 

dydaktycznych w zawodzie kucharz), 

dodatkowo pracownia wyposażona  

w część „stołówkowo-jadalną” 

wykorzystywana do prezentacji 

niektórych treści dydaktycznych dla 

zawodu pracownik pomocniczy obsługi 

hotelowej. 

153 399,28 zł 

2019 r. Sala doświadczeń 

świata 

Utworzenie sali doświadczeń świata 

przeznaczonej do zajęć terapeutycznych 

dla niepełnosprawnych uczniów, 

zapewniającej profesjonalne 

przeprowadzanie zajęć wywierających 

wpływ na stymulację wzrokową, 

smakową, słuchową, dotykową, węchową 

i równowagi. 

56 471,39 

Pracownia  

językowo-komputerowa 

Modernizacja pomieszczeń w celu 

utworzenia pracowni  

jezykowo-komputerowej. 

86 183,14 

Pracownia stolarska Modernizacja pomieszczeń w celu 

utworzenia pracowni staolarskiej. 

15 966,51 

MOW  Trzebież 

2017 r. Pracownia sportowa – 

sala CrossFit 

Sala do ćwiczeń wg metodą treningu 

siłowo-kondycyjnego CrossFit  

dla 12 wychowanków. 

17 010,90 
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Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych ze szkół i placówek 

4. Najważniejsze działania i zmiany w roku szkolnym 2018/2019 

 

W roku szkolnym 2018/2019 kontunowane były następujące innowacje i eksperymenty pedagogiczne: 

• w SOSW Nr 1 kolejny rok kontynuowano eksperyment pedagogiczny pt. „Jesteśmy Razem”, 

mający na celu wdrażanie dzieci i młodzieży z różną niepełnosprawnością do włączenia 

społecznego poprzez kształtowanie umiejętności funkcjonowania w trakcie zajęć edukacyjnych, 

wychowawczych, rewalidacyjnych i społecznych w warunkach tolerancji i wzajemnego 

wsparcia osób z różną niepełnosprawnością.  

Z przeprowadzonych w ramach eksperymentu ankiet wynika, że według zdecydowanej 

większości rodziców spełnia on oczekiwania, są zadowoloni z założeń eksperymentu. Ich 

zdaniem dobra praca nauczycieli i wychowawców grup wychowawczych powoduje, że dzieci 

chętnie uczęszczają do szkoły i śmielej nawiązują kontakty z rówieśnikami oraz pomagają sobie 

w czynnościach samoobsługowych. Nauczyciele również dostrzegają pozytywne aspekty 

eksperymentu w zakresie zachowań prospołecznych. Gorzej przedstawia się sfera intelektualna. 

Korzyści odnoszą dzieci o mniejszych możliwościach intelektualnych, tracą zaś dzieci bardziej 

sprawne intelektualnie. 

• w MOW Trzebież wprowadzono innowację pedagogiczną polegającą na realizacji prowadzeniu 

kursów zawodowych dostosowanych do specyfiki Ośrodka oraz specjalnych potrzeb 

wychowanków, której celem było umożliwienie podopiecznym zdobycie umiejętności 

przydatnych w pracy zawodowej, odpowiadających na ich indywidualne zainteresowania                 

i predyspozycje. Prowadzone kursy cieszyły się dużym zainteresowaniem wychowanków              

i zaczęły przynosić wymierne efekty. Dostrzegalna jest poprawa dbałości wychowanków  

o pomieszczenia w ośrodku, czy wykorzystywanie zdobytych umiejętności do pracy 

zarobkowej, gdyż wielu uczestników kursów pracowało podczas wakacyjnych przepustek. 

• w PPP rozpoczęto innowację pedagogiczną w zakresie edukacji ekologicznej pt. „Bliżej natury 

– ogród zmysłów”, prowadzoną w ramach zajęć terapeutycznych dla dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju. Przewidywany czas realizacji innowacji zaplanowano na okres od 

10.2018 r. do 12.2020 r. Zielona enklawa przy budynku Poradni pełni obecnie funkcję 

relaksacyjną, zabawową, dydaktyczną i terapeutyczną. Tematyka stacji dydaktycznych pozwala 

dzieciom odkrywać struktury, faktury, dźwięki, zapachy i kształty, a rodzicom daje szansę na 

spędzanie czasu oczekiwania na badania specjalistyczne w warunkach umożliwiających zabawę 

z dzieckiem lub na odpoczynek podczas trwania zajęć. 

 

Ewaluacja wewnętrzna 

• w SOSW Tanowo przeprowadzono ewaluację wewnetrzną mającą na celu doskonalenie 

współpracy szkoły z rodzicami, pozyskanie informacji na temat zakresu i stopnia współdziałania 

szkoły z rodzicami oraz pozyskanie informacji na temat fukncjonowania dziecka w Placówce. 

W trakcie ewaluacji zbierano informacje pochodzące z wielu źródeł np. ankiety dla rodziców, 

nauczycieli, wywiad z pedagogiem itp. Poddano analizie dokumentację szkoły dotycząca 

współpracy rodziców ze szkołą. Z analizy przedmiotowych ankiet wynika, że rodzice są bardzo 

zadowoleni z działalności i oferty edukacyjno-wychowawczej Placówki. Wysoko oceniają pracę 

nauczycieli i wychowawców, są zadowoleni z postępów w nauce i rozwoju ich dzieci. Wszyscy 

rodzice uważają, że placówka jest miejscem bezpiecznym dla ich dzieci, a oni sami mają wpływ 

na działania szkoły w kwestii dydaktycznej i wychowawczej. Z kolei nauczyciele są zadowoleni 

z kontaktów z rodzicami, podejmują szereg działań zachęcających rodziców do lepszej 

współpracy, a pozyskiwane informacje wykorzystują do pracy dydaktyczno-wychowawczej. 

Analizują działania wychowawcze i wysuwają wnioski do dalszej pracy. 

• w PPP przeprowadzono ewaluację wewnętrzną w zakresie wymagania: „Placówka zaspokaja 

potrzeby osób, instytucji i organizacji korzystających z oferty placówki“. Badano kompetencje 

zawodowe pracowników niezbędne do diagnozy dzieci niepełnosprawnych i uczniów  

2018 r. Pracownia – sala 

artetrapii 

Pracownia do zajęć plastycznych  

i rękodzieła dla 8 osób. 

13 194,82 

PPP 

2018 r. Gabinet pedagogiczny Gabinet dla pedagoga (budynek przy  

ul. Kresowej 5). 

9 000,00 
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z zaburzeniami zachowania oraz wyposażenie Poradni w narzędzia diagnostyczne 

umożliwiające ocenę indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych, a także możliwości 

psychofizycznych dzieci i uczniów niepełnosprawnych, w tym niesłyszących, słabosłyszących, 

niewidomych, słabowidzących i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera. Z wniosków  

z przeprowadzonej ewaluacji wynika, że pracownicy są gotowi do ewentulango rozszerzenia 

uprawnień Poradni w zakresie diagnozowania dzieci niedowidzących i niedosłyszących. Należy 

kontynuować doskonalenie zawodowe pracowników Poradni w celu uzyskania kompetencji do 

nowych działań Poradni. Wskazane jest również podjęcie działań zmierzających do poprawy 

bazy lokalowej, a także kontynuowanie działań w celu stałego uzupełniania narzędzi 

badawczych i wykorzystywania dotychczas zakupionych. 

 

Ewaluacja zewnętrzna 

• w MOW Trzebież przeprowadzono ewaluację zewnętrzną majacą na celu zebranie                              

i przeanalizowanie informacji na temat wartości działań podejmowanych przez Ośrodek                         

w zakresie następujących wymagań: „Wychowankowie nabywają wiadomości i umiejętności 

określone w podstawie programowej“; „Wychowankowie są aktywni“; „Placówka współpracuje 

ze środowiskiem lokalnym na rzecz wzajemnego rozwoju“. Przeprowadzona ewaluacja 

pokazała, że realizowane w Ośrodku cele określone w podstawie programowej przedkładają się 

na aktywne uczestnictwo wychowanków w procesie edukacji oraz na umiejętność stosowania 

wiedzy w praktyce. Bogata oferta zajęć sprzyja diagnozowaniu potrzeb i możliwości 

wychowanków. Przemyślane i zintegrowane działania nauczycieli i specjalistów określone  

w indywidualnych programach edukacyjno-terapeutycznych korzystnie wpływają na poprawę 

ich funkcjonowania. Doposażenie i remont bazy Ośrodka znacząco wpływa na dobre 

samopoczucie w czystym i dostosowanym do potrzeb i możliwości otoczeniu. 

 

Podjęto uchwały w następujących sprawach: 

• Uchwałą Nr 918/2018 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 4 października 2018 r. upoważnił pana 

Marcina Głuszyka, Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży  

do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Sztuka o(d)środka“, realizowanym 

w ramach Programu ERASMUS+ Młodzież, 

• Uchwałą Nr 919/2018 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 4 października 2018 r. upoważnił pana 

Marcina Głuszyka, Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży  

do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Tworzymy siebie“, realizowanym  

w ramach Programu ERASMUS+ Młodzież, 

• Uchwałą Nr 920/2018 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 4 października 2018 r. upoważnił pana 

Ryszarda Budzisza, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, do składania oświadczeń 

woli dotyczących wieloletniej umowy na realizację inwestycji pn. „Wymiana istniejącej 

instalacji sieci ciepłej wody użytkowej na nowszą wraz z robotami ziemnymi  

i odtworzeniem nawierzchni na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1  

w Policach“, 

• Uchwałą Nr 921/2018 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 4 października 2018 r. upoważnił pana 

Ryszarda Budzisza, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, do składania oświadczeń 

woli dotyczących wieloletniej umowy na realizację inwestycji pn. „Budowa Miasteczka Ruchu 

Drogowego wraz z zagospodarowaniem terenu“, 

• Uchwałą Nr 931/2018 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 25 października 2018 r. upoważnił 

pana Ryszarda Budzisza, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1  

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, do składania 

oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Włączanie rówieśnicze osób  

z niepełnosprawnością“, realizowanym w ramach Programu „Erasmus+Młodzież“, 

• Uchwałą Nr 932/2018 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 25 października 2018 r. upoważnił 

pana Ryszarda Budzisza, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1  

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, do składania 

oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Przeszczepy organów – ratuenk dla życia“, 

realizowanym w ramach Programu „Erasmus+ Młodzież“, 
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• Uchwałą Nr 933/2018 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 25 października 2018 r. upoważnił 

panią Monikę Piątkowską, Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach,  

do składania oświadczeń woli związanych z zakupem usług telekomunikacyjnych na okres  

od dnia 1 listopada 2018 r. do dnia 31 października 2021 r. za łączną kwotę nie wyższą  

niż 7 500 zł, 

• Uchwałą Nr 934/2018 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 25 października 2018 r. postanowił 

ogłosić konkurs na stanowisko Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Policach, 

• Uchwałą Nr 935/2018 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 25 października 2018 r. zlecił Klubowi 

Seniora, Emerytów, Rencistów i Inwalidów z siedzibą w Trzebieży przy ul. Rybackiej 26,  

z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze 

lokalnym w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego  

pt. „JESIENNY PRZEGLĄD DZIAŁALNOŚCI KULTURALNO-ARTYSTYCZNEJ GRUP 

SENIORALNYCH POWIATU POLICKIEGO“, 

• Uchwałą Nr 942/2018 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 8 listopada 2018 r. wyraził zgodę na 

nieodpłatne przekazanie Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu Nr 1 dla Dzieci 

Niepelnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach przez Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie samochodu osobowego 

marki Volkswagen, model Transporter, o numerze rejestracyjnym SMK 9192, rok produkcji 

1999, stanowiącego własność Powiatu Polickiego, 

• Uchwałą Nr 944/2018 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 15 listopada 2018 r. upoważnił panią 

Monikę Piątkowską, Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach,  

do składania oświadczeń woli związanych z zakupem usług telekomunikacyjnych na okres  

od dnia 19 listopada 2018 r. do dnia 31 października 2021 r. za łączną kwotę nie wyższą  

niż 21 600 zł, 

• Uchwałą Nr 945/2018 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 15 listopada 2018 r. upoważnił pana 

Marcina Głuszyka, Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży  

do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Polsko-niemiecka wymiana 

młodzieży z organizacją Theater der Jugend Paderborn“,  

• Uchwałą Nr 946/2018 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 15 listopada 2018 r. wyraził zgodę na 

zawarcie aneksu do umowy z dnia 28 sierpnia 2018 r. o wsparcie realizacji zadania publicznego 

pod tytułem: »Spektakl teatralny – „Wesele“ na stulecie – na podstawie fragmentów dramatu 

St. Wyspiańskiego«, 

• Uchwałą Nr 957/2018 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 28 listopada 2018 r. upoważnił pana 

Marcina Głuszyka, Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży,  

do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Dofinansowanie kosztów 

kształcenia ustawicznego pracowników pedagogicznych MOW Trzebież“, 

• Uchwałą Nr 2/2018 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 5 grudnia 2018 r. powołał komisję 

konkursową do przeprowadzenia konkursu i wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, 

• Uchwałą Nr 10/2018 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 20 grudnia 2018 r. ogłosił otwarty 

konkurs ofert na realizację w 2019 r. zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku 

dzieci i młodzieży, 

• Uchwałą Nr 20/2018 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 31 grudnia 2018 r. upoważnił panią 

Agatę Jarymowicz, Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach,  

do składania oświadzczeń woli związanych z projektem pn. „Cultural Schoolnet“, 

realizowanym w ramach Programu POWER, 

• Uchwałą Nr 27/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 10 stycznia 2019 r. postanowił 

zawiadomić Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Szczecinie o ujawnionych okolicznościach wskazujących na naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych przez byłego Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Trzebieży, 

• Uchwałą Nr 29/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 16 stycznia 2019 r. upoważnił pana 

Marcina Głuszyka, Dyrektora Młodziezowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży,  
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do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Colour of taste“, realizowanym  

w ramach Programu Polsko-Litewski Fundusz Wymiany Młodzieży, 

• Uchwałą Nr 30/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 16 stycznia 2019 r. upoważnił pana 

Marcina Głuszyka, Dyrektora Młodziezowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży,  

do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Our vision“, realizowanym  

w ramach Programu ERASMUS+, 

• Uchwałą Nr 35/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 23 stycznia 2019 r. zatwierdził konkurs 

na stanowisko Dyrektora Centrum Ksztalcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, 

ogłoszony i przeprowadzony na podstawie uchwały Nr 934/2019 Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 25 października 2018 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora 

Centrum Ksztalcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, 

• Uchwałą Nr 36/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 23 stycznia 2019 r. powołał komisję do 

spraw rozpatrywania i opiniowania wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, 

• Uchwałą Nr 39/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 31 stycznia 2019 r. zatwierdził 

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Policki w 2018 r., 

• Uchwałą Nr 40/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 31 stycznia 2019 r. upoważnił pana 

Marcina Głuszyka, Dyrektora Młodziezowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży,  

do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Rozwój kompetencji 

wychowawczych pracowników MOW“, realizowanym w ramach Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego, 

• Uchwałą Nr 48/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 13 lutego 2019 r. postanowił 

zawiadomić Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Szczecinie o ujawnionych okolicznościach wskazujących na naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych przez byłego Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej  

w Policach, 

• Uchwałą Nr 49/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 13 lutego 2019 r. wyraził zgodę na 

sprzedaż pojazdu marki Ford, model Transit Van 280M, wyprodukowanego w roku 2005 r.,  

o numerze rejestracyjnym ZPL 04EP i numerze identyfikacyjnym pojazdu 

WF0VXXBDFV5E87415, stanowiącego zbędny składnik majątku ruchomego Powiatu 

Polickiego, użytkowanego przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, 

• Uchwałą Nr 50/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 13 lutego 2019 r. powołał komisję 

konkursową do zaopiniowania ofert złożonych w ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu  

w Policach otwartego konkursu ofert na realizację w 2019 r. zadań publicznych w zakresie 

kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży,  

w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 

• Uchwałą Nr 55/2019 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 21 lutego 2019 r. zatwierdził „Roczne 

sprawozdanie rzeczowe i finansowe Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach za 

2018 r.“, 

• Uchwałą Nr 72/2019 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 14 marca 2019 r. zatwierdził „Plan  

Finansowy Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach za 2018 r.“, 

• Uchwałą Nr 73/2019 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 14 marca 2019 r. upoważnił 

pracowników Starostwa Powiatowego w Policach do przeprowadzenia kontroli doraźnej  

w Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych „Twoja-Szkoła“ w Policach,  

w zakresie zgodności ze stanem faktycznym liczb uczniów wykazywanych w comiesięcznych 

informacjach o rzeczywistych liczbach uczniów przedkładanych Zarządowi Powiatu  

w Policach oraz prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji w 2019 r., 

• Uchwałą Nr 74/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 14 marca 2019 r. upoważnił pana 

Marcina Głuszyka, Dyrektora Młodziezowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży,  

do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „#Show Yourself“, realizowanym  

w ramach Programu Polsko-Ukraińska Rada Wymiany Młodzieży, 

• Uchwałą Nr 75/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 14 marca 2019 r. dokonał wyboru ofert 

złożonych w ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu w Policach uchwałą Nr 10/2018 z dnia 
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20 grudnia 2018 r. otwartego konkursu ofert na realizację w 2019 r. zadań publicznych  

w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci 

i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, pod warunkiem złożenia przez oferentów 

zatualizowanych kalkulacji przewidywanych kosztów oraz opisu poszczególnych działań  

i harmonogramu realizacji ww. zadań publicznych uwzględniających wysokość udzielonej 

dotacji, 

• Uchwałą Nr 96/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 25 kwietnia 2019 r. działałając  

w porozumieniu z Zachodniopomorskim Kuratorem Oświaty powierzył pani Marioli Brzeskiej 

stanowisko Dyrektora Centrum Ksztalcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, na okres 

5 lat szkolnych, tj. od dnia 1 maja 2019 r. do dnia 31 sierpnia 2023 r., 

• Uchwałą Nr 97/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 25 kwietnia 2019 r. upoważnił panią 

Mariolę Brzeską, Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach,  

do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu 

Polickiego, w zakresie wynikającym z planu finansowego Powiatu Polickiego, w części 

dotyczącej Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, 

• Uchwałą Nr 98/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 25 kwietnia 2019 r. upoważnił pana 

Ryszarda Budzisza, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1  

dla Dzieci Niepelnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, do składania 

oświadczenia woli związanych z zakupem usług telekomunikacyjnych na okres 24 miesięcy 

przypadający w latach 2019-2021 za łączną kwotę nie wyższą niż 4 400 zł, 

• Uchwałą Nr 99/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 25 kwietnia 2019 r. upoważnił pana 

Ryszarda Budzisza, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1  

dla Dzieci Niepelnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach,  

do przeprowadzenia procedury przetargowej i sprzedaży pojazdu – ciągnika rolniczego marki 

Ursus model C-330, 

• Uchwałą Nr 100/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 25 kwietnia 2019 r. upoważnił pana 

Marcina Głuszyka, Dyrektora Młodziezowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży,  

do składania oświdczeń woli związanych z projektem pn. „PRZESTRZEŃ WOLNOŚCI“, 

realizowanym w ramach Programu ERASMUS+ Młodzież, 

• Uchwałą Nr 106/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 30 kwietnia 2019 r. wyraził zgodę na  

sprzedaż dwóch systemowych pakietów grzewczych oraz dwóch kotłów gazowych, 

stanowiących zbędne składniki majątku ruchomego Powiatu Polickiego, użytkowane przez 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawy Nr 1 dla Dzieci Niepelnosprawnych Ruchowo  

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, 

• Uchwałą Nr 107/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 30 kwietnia 2019 r. ustalił „Plan 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych 

przez Powiat Policki na rok 2019“ oraz „Specjalności i formy kształcenia nauczycieli 

prowadzonego przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalną 

kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie w roku 2019“, 

• Uchwałą Nr 116/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 23 maja 2019 r. ustalił stawkę nagrody 

Starosty Polickiego na 2019 rok w wysokości 100 zł, 

• Uchwałą Nr 117/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 23 maja 2019 r. zlecił Klubowi 

Sportowemu „Werwa Szczecin“ z siedzibą w Szczecinie przy ul. Cedyńskiej 20/7,  

z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze 

lokalnym w zakresie wspeirania i upowszechniania kultury fizycznej pt. »III Miting 

Triathlonowy „Nowe Warpno 2019“«, 

• Uchwałą Nr 118/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 23 maja 2019 r. zlecił Ognisku 

Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „TYTAN“ Police z siedzibą w Policach przy  

ul. Kuźnickiej 1, z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego  

o charakterze lokalnym w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej  

pt. »ORGANIZACJA XXXI ULICZNEGO BIEGU „15 POLICKA“«, 

• Uchwałą Nr 124/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 31 maja 2019 r. zlecił Stowarzyszeniu 

Akademia Komunikacji Społecznej z siedzibą w Szczecinie przy ul. Ustki 10/13, z pominięciem 

otwratego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym w zakresie 
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kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pt. »“Pieśń Bielika“. Integracja 

i aktywizacja społeczności lokalnej oraz ochrona  dziedzictwa kulturowego regionu.«, 

• Uchwałą Nr 125/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 31 maja 2019 r. zlecił Uczniowskiemu 

Klubowi Sportowemu „DEFMAR“ Akademia Łucznictwa i Sportów Strzeleckich z siedzibą  

w Policach przy ul. Bankowej 29, z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania 

publicznego o charakterze lokalnym w zakresie wsperania i upowszechniania kultury fizycznej 

pt. „Runda Finałowa Pucharu Polski łuków bloczkowych i barebow“, 

• Uchwałą Nr 126/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 31 maja 2019 r. wyraził zgodę na 

zawarcie aneksu do umowy z dnia 1 kwietnia 2019 r. o wsparcie realizacji zadania publicznego 

pod tytułem „Organizacja turniejów koszykówki 3 na 3 w ramach cyklu Gryf Basket Cup 2019 

w Policach Kołbaskowie i Dobrej z udziałem koszykarzy na wózkach“, 

• Uchwałą Nr 138/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 31 maja 2019 r. powołał komisje 

egzaminacyjne do  przeprowadzenia postepowań egzaminacyjnych nauczycieli kontraktowych 

ubiegajacych się o awans na stopień nauczyciela mianowanego, 

• Uchwałą Nr 149/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 31 lipca 2019 r. odwołał z dniem  

31 sierpnia 2019 r. panią Walichiewicz-Jasinę ze stanowiska Dyrektora Liceum 

Ogólnokształcącego Nr 3 dla Dorosłych w Policach, 

• Uchwałą Nr 150/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 31 lipca 2019 r. upoważnił panią Agatę 

Jarymowicz, Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, do składania 

oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Kultura łączy szkoły“, realizowanym w ramach 

Programu POWER, 

• Uchwałą Nr 151/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 31 lipca 2019 r. zlecił Stowarzyszeniu 

Gimnastyki Artystycznej Szczecin Uczniowski Klub Sportowy w Szczecinie z siedzibą  

w Szczecinie przy ul. Żurawiej 11, z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania 

publicznego o charakterze lokalnym w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

pt. „TEDDY CUP 2019 I MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ w gimnastyce artystycznej  

21-22.09.2019 w Policach“, 

• Uchwałą Nr 168/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 22 sierpnia 2019 r. zlecił 

Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Football Factory z siedzibą w Przecławiu 93/6,  

z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze 

lokalnym w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pt. »Turniej Piłki Nożnej 

„Forball Factory Cup o Puchary Wójta Gminy Kołabskowo“«, 

• Uchwałą Nr 169/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 22 sierpnia 2019 r. upoważnił pana 

Ryszarda Budzisz, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepelnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, do składania oświadczeń 

woli związanych z zakupem usług telekomunikacyjnych na okres 24 miesięcy przypadający  

w latach 2019-2021 za łączną kwotę nie wyższą niż 24 000,00 (słownie: dwadzieścia cztery 

tysiące złotych), 

• Uchwałą Nr 175/2019 Zarząd Powiatu w Policach z dnia 30 sierpnia 2019 r. określił aktualne 

potrzeby edukacyjne uczniów pobierających naukę na terenie Powiatu Polickiego: edukacja 

włączająca i indywidualizacja metod pracy z uczniem zdolnym. 

 

Rada Powiatu w Policach podjęła następujące uchwały: 

• Uchwałą Nr XLV/362/2018 z dnia 28 września 2018 r. utworzono Szkołę Policealną Nr 3  

dla Dorosłych w Policach i Centrum Kształcenia Praktycznego w Policach oraz połączono  

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach,  

• Uchwałą Nr XLVI/370/2018 z dnia 26 października 2018 r. określono wysokość opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego,  

• Uchwałą Nr VI/48/2019 z dnia 29 marca 2019 r. włączono z dniem 1 września 2019 r. Liceum 

Ogólnokształcące Nr 3 dla Dorosłych w Policach do Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Policach, 

• Uchwałą Nr VI/49/2019 z dnia 29 marca 2019 r. utworzono z dniem 1 września 2019 r.  

Branżową Szkołę I Stopnia Specjalną w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym  

w Trzebieży, 

• Uchwałą Nr VII/55/2019 z dnia 26 kwietnia 2019 r. dostosowano nazwę Szkoły Policealnej  

Nr 3 dla Dorosłych w Policach, 
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• Uchwałą Nr VII/56/2019 z dnia 26 kwietnia 2019 r. ustalono plan sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych na obszarze Powiatu Polickiego, 

• Uchwałą Nr VIII/61/2019 z dnia 31 maja 2019 r. przyjęto Lokalny Program Wyrównywania 

Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży,  

• Uchwałą Nr VIII/62/2019 z dnia 31 maja 2019 r. określono wysokość opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego,  

• Uchwałą Nr IX/66/2019 z dnia 28 czerwca 2019 r. ustalono Regulamin Lokalnego Programu 

Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci  

i Młodzieży. 

 

5. Szkoły i placówki w liczbach 

rok szkolny 

Zespół Szkół  

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2014/15 
IX 2014 833 34 169 5 2 

VI 2015 796 34 159 4 2 

2015/16 
IX 2015  874 38 166 4 1 

VI 2016 845 38 158 4 1 

2016/17 
IX 2016 909 39 183 4 1 

VI 2017 869 39 170 6 2 

2017/18 
IX 2017 984 44 204 6 1 

VI 2018 909 44 189 6 1 

2018/19 
 IX 2018 951 49 188 6 1 

VI 2019 909 45 164 6 1 

2019/20  IX 2019 1153 51 233 7 2 

 * maksymalna liczba wychowanków grupach w szkole podstawowej i gimnazjum - 30, a w pozostałych szkołach - 35  

 

Wzrost liczby oddziałów w Zespole Szkół spowodowany jest reformą oświaty, w wyniku której jest 

o 5 roczników więcej w szkole podstawowej (w gimnazjum były 3 roczniki i nie było szkoły 

podstawowej, po reformie nie ma roczników gimnazjum, ale jest 8 roczników szkoły podstawowej). 

 

 

rok szkolny 

SOSW Nr 1  

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2014/15 
IX 2014 248 31 110 12 4 

VI 2015 242 31 104 12 4 

2015/16 
IX 2015 231 30 95 11 5 

VI 2016 226 31 98 12 5 

2016/17 
IX 2016 234 32 98 9 5 

VI 2017 225 32 93 9 5 

2017/18 
IX 2017 217 32 70 7 3 

VI 2018 215 32 68 7 3 

2018/19 
IX 2018 217 33 66 7 3 

VI 2019 215 32 67 7 3 

2019/20 IX 2019 242 35 70 7 3 
* maksymalna liczba wychowanków w grupach z niepełnosprawnością ruchową - 30, a ze sprzężeniami – 8 
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rok szkolny 

SOSW Tanowo 

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2014/15 
IX 2014 75 12 40 5 0 

VI 2015 73 12 39 5 0 

2015/16 
IX 2015 74 12 40 5 0 

VI 2016 75 12 39 5 0 

2016/17 
IX 2016 70 11 35 5 0 

VI 2017 70 11 34 5 0 

2017/18 
IX 2017 69 11 33 5 0 

VI 2018 71 11 33 5 0 

2018/19 
IX 2018 71 11 32 5 0 

VI 2019 71 11 33 5 0 

2019/20 IX 2019 64 14 30 5 0 
* maksymalna liczba wychowanków w grupach z niepełnosprawnością umysłową w stopniu umiarkownym i znacznym - 8 
 
 
 

rok szkolny 

MOW  

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2014/15 
IX 2014 43 4 43 4 4 

VI 2015 40 4 40 4 4 

2015/16 
IX 2015 42 4 42 4 4 

VI 2016 57 5 57 4 4 

2016/17 
IX 2016 39 3 39 3 3 

VI 2017 54 5 54 5 5 

2017/18 
IX 2017 48 5 49 4 4 

VI 2018 53 5 53 4 4 

2018/19 
IX 2018 36 3 36 4 4 

VI 2019 55 4 55 4 4 

2019/20 IX 2019 40 4 50 5 4 
* maksymalna liczba wychowanków w grupach – 12 
 

 

 

rok szkolny 

LO Nr 3  

liczba 

słuchaczy 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2018/19 
IX 2018 27 3 0 0 0 

VI 2019 12 2 0 0 0 

2019/20 IX 2019 52 3 0 0 0 
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rok szkolny 

łącznie placówki 

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

wychowanków 

internatu 

liczba grup 

wychowawczych 

liczba grup 

weekendowych 

2014/15 
IX 2014 1199 81 362 26 10 

VI 2015 1151 81 342 25 10 

2015/16 
IX 2015 1221 84 343 24 10 

VI 2016 1203 86 352 25 10 

2016/17 
IX 2016 1252 85 355 21 9 

VI 2017 1218 87 351 25 12 

2017/18 
IX 2017 1318 92 356 22 8 

VI 2018 1248 92 343 22 8 

2018/19 
IX 2018 1302 99 322 22 8 

VI 2019 1262 94 319 22 8 

2019/20 IX 2019 1551 107 383 24 9 
Źródło: Opracowano na podstawie danych SIO wg stanu na 30 września każdego roku, meldunków o stanie wychowanów  
             (czerwiec każdego roku), aneksów do arkuszy organizacji oraz danych otrzymanych ze szkół i placówe 
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6.  Działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach 

Źródło: Opracowano na podstawie danych otrzymanych z PPP 

* liczba przyjętych wg stanu na 30 września danego roku (SIO) 

**stan na 30 czerwca 2019 r. 

0

500

1000

1500

2000

2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20

Liczba uczniów/wychowanków w placówce

liczba uczniów liczba wychowanków internatu

rok szkolny 

PPP 

liczba dzieci/uczniów w rejonie  

Gmina 

Police 

Gmina 

Nowe 

Warpno 

Gmina 

Kołbaskowo 

Gmina 

Dobra 
razem 

w tym  

w 

placówkach 

powiatu 

dzieci/uczniowie 

przyjęci 

2014/15 
II 2014 7 065 262 2 576              3 055          12 958 1 199 1 558* 

VI 2015 - - - - - - - 

2015/16 
II 2015 7 832 243 2 672  3 386 14 133 1 221 1 558* 

VI 2016 - - - - - - 1 737 

2016/17 
II 2016 8 468 227 2 778 3 494 14 967 - - 

VI 2017 6 905 227 2 463 3 267 12 862 1 218 1 318 

2017/18 
II 2017 - - - - - - - 

VI 2018 6 900 220 3 207 3 271 13 598 1 248 1 654 

2018/19 

II 2018 - - - - - - - 

VI 2019 5 657 135 2 162 2 984 10 938 1 250 
1 654* 

1 486** 

2019/20 IX 2019 5 657 135 2 076 2 567 11 923 1 499  1 591 

rok szkolny 

działalność diagnostyczna 

do 3 roku 

życia 

w wieku 

przedszkolnym 

szkoły 

podstawowe 
gimnazja ponadgimnazjalne 

młodzież 

nieucząca się  

i niepracująca 

2014/15 41  560  961  309  13  0  

2015/16 44 420 1 386 363 33 0 

2016/17 58 357 894 306 64 0 

2017/18 146 483 1 230 191 34 0 

2018/19 110 649 1 629 62 48 4 
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7. Działalność Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach 

 
Projekt pt. „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy” w ramach działania 8.6. 

„Wsparcie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe oraz uczniów uczestniczących  

w kształceniu zawodowym i osób dorosłych uczestniczących w pozaszkolnych formach kształcenia 

zawodowego“ realizowany jest z dofinansowaniem z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. Projekt potrwa do końca 2021 roku.  

Przedsięwzięcie ma na celu zwiększenie dostępności do kursów zawodowych, doradztwa 

zawodowego, praktyk i straży, a także dostęp do nowych, dostosowanych do warunków naturalnych  

i wymagań egzaminacyjnych pracowni zawodowych. Całkowita wartość projektu wynosi 7 221 464 zł,  

a kwota dofinansowania 6 500 000 zł. 

Uchwałą Nr 96/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach powołał Dyrektora Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, który rozpoczął prace administracyjne mające na celu 

utworzenie i funkcjonowanie placówki, w tym nabór kadry oraz wyposażenie pracowni. 

W ramach projektu utworzone zostaną pracownie montażu i konserwacji maszyn oraz urządzeń 

elektrycznych, obróbki ręcznej, umiejętności społecznych i aktywizowania, komunikacji w języku obcym 

oraz elektrotechniki i elektroniki. Udział w projekcie uczniów i osób dorosłych poszukujących pracy daje 

możliwości podwyższenia kompetencji i kwalifikacji pracowników, co jest korzystne dla pracodawców  

i stwarza szersze możliwości rozwoju lokalnego rynku pracy.  

 

rok szkolny 

pomoc bezpośrednia udzielana dzieciom i młodzieży 

do 3 roku 

życia 

w wieku 

przedszkolnym 

szkoły 

podstawowe 
gimnazja ponadgimnazjalne 

młodzież 

nieucząca się  

i niepracująca 

2014/15 63 900 2 187 501 28 0 

2015/16 46 673 1 876 747 43 2 

2016/17 97 626 1 051 286 46 0 

2017/18 161 820 1 613 62 124 0 

2018/19 66 660 1 763 50 58 5 

 

rok szkolny 

pomoc udzielana nauczycielom, rodzicom i wychowawcom 

pedagodzy  

i 

psycholodzy 

szkolni 

nauczyciele  

i wychowawcy 

klas 

rodzice 
wychowawcy 

placówek 
inni ogółem 

2014/15 145 266  191 12 575 1 189 

2015/16 101 109 267 85 85 647 

2016/17 86 61 165 93 104 509 

2017/18 43 64 220 81 426 834 

2018/19 375 108 344 21 18 866 

              liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju wg stanu na dzień 31 sierpnia każdego roku 

rokszkolny 

gmina/miasto 

Police Dobra Kołbaskowo NoweWarpno Szczecin razem 

2014/15 40 4 1 2 2 49 

2015/16 42 5 0 2 2 51 

2016/17 38 2 1 1 2 44 

2017/18 47 2 0 1 2 52 

2018/19 40 4 0 0 1 45 
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II Kadra pedagogiczna 

1. Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego (etaty) zatrudnieni w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy 

Placówka 

stopnie awansu zawodowego 

stażysta kontarktowy mianowany dyplomowany razem 

2
0
1
5

/1
6
 

2
0
1
6

/1
7
 

2
0
1
7

/1
8
 

2
0
1
8

/1
9
 

2
0
1
5

/1
6
 

2
0
1
6

/1
7
 

2
0
1
7

/1
8
 

2
0
1
8

/1
9
 

2
0
1
5

/1
6
 

2
0
1
6

/1
7
 

2
0
1
7

/1
8
 

2
0
1
8

/1
9
 

2
0
1
5

/1
6
 

2
0
1
6

/1
7
 

2
0
1
7

/1
8
 

2
0
1
8

/1
9
 

2
0
1
5

/1
6
 

2
0
1
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2
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1
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8
 

2
0
1
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Zespół Szkół 3,33 2,56 4,50 3,05 13,37 20,27 28,77  21,66 29,57 28,40 30,20  42,32 33,00 35,56 33,83  38,66 79,27 86,79 97,30 133,14 

SOSW Nr 1 1,00 0,14 1,00 4,00 14,50 12,00 10,30 12,50 37,38 30,35 24,00 23,87 47,38 47,18 48,56 49,91 100,26 89,67 83,86 90,28 

SOSW Tanowo 0,45 0,16 0,37 0,79 3,00 2,00 1,00 1,00 5,00 5,00 5,00 4,05 26,00 28,00 28,00 30,00 34,45 35,16 34,37 35,84 

MOW 1,89 1,89 2,38 2,00 0,00 0,00 0,67 2,94 15,44 13,56 10,12 6,40 5,00 4,00 8,22 9,00 22,33 19,45 21,39 20,34 

PPP 1,00 0,00 0,00 0,86 0,26 2,90 3,70 3,69 1,34 1,03 0,00 0,50 13,63 13,87 14,31 12,83 16,23 17,80 18,01 17,88 

LO Nr 3  ---  ----  --- 0,12   ---  ---  --- 0,32   ---  ---  --- 0,00   ---  ---  --- 1,27   ---  ---  --- 1,71 

RAZEM 7,67 4,75 8,25 7,65 31,13 37,17 44,44 20,13 88,73 78,34 69,32 34,82 125,01 128,61 132,92 101,74 252,54 248,87 254,93 164,34 

Źródło: Opracowano na podstawie „Informacji o strukturze zatrudnienia oraz faktycznych wydatkach na wynagrodzenia nauczycieli do przeprowadzenia analiz, o której mowa w art. 30  
             ustawy Karta Nauczyciela” wg stanu na sierpnień każdego roku 
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2. Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego (osoby) zatrudnieni w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy 

Placówka 

stopnie awansu zawodowego 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany razem 

2
0

1
5

/1
6
 

2
0

1
6

/1
7
 

2
0

1
7

/1
8
 

2
0

1
8

/1
9
 

2
0

1
5

/1
6
 

2
0

1
6

/1
7
 

2
0

1
7

/1
8
 

2
0

1
8

/1
9
 

2
0

1
5

/1
6
 

2
0

1
6

/1
7
 

2
0

1
7

/1
8
 

2
0

1
8

/1
9
 

2
0

1
5

/1
6
 

2
0

1
6

/1
7
 

2
0

1
7

/1
8
 

2
0

1
8

/1
9
 

2
0

1
5

/1
6
 

2
0

1
6

/1
7
 

2
0

1
7

/1
8
 

2
0

1
8

/1
9
 

Zespół Szkół 3 3 6 5 19 22 34 36 38 35 34 36 35 36 35 38 95 96 109 115 

SOSW Nr 1 2 0 0 0 16 14 14 13 39 34 28 26 49 50 51 52 106 98 93 91 

SOSW Tanowo 0 0 0 1 3 2 1 1 6 5 6 5 26 28 28 29 35 35 35 36 

MOW 2 2 3 2 0 0 2 4 18 14 13 9 5 5 7 8 25 21 25 23 

PPP 1 0 1 0 2 4 4 6 3 2 1 1 19 18 17 17 25 24 23 24 

LO Nr 3 - - - 1 - - - 1 - - - 0 - - - 6 - - - 8 

RAZEM 8 5 10 9 40 42 55 61 104 90 82 77 134 137 138 150 286 274 285 297 
Źródło: Opracowano na podstawie danych SIO wg stanu na 30 września każdego roku  

 

3. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy w szkołach/placówkach 

rok 

szkolny 

Zespół Szkół  SOSW Nr 1  SOSW Tanowo MOW 

pełny 

wymiar 

niepełny 

wymiar 
razem 

pełny 

wymiar 

niepełny 

wymiar 
razem 

pełny 

wymiar 

niepełny 

wymiar 
razem 

pełny 

wymiar 

niepełny 

wymiar 
razem 

2015/16 77 21 98 99 7 106        35              2     37 19 6 25 

2016/17 80 22 102 90 9 99 35 1 36 19 2 21 

2017/18 89 21 110 91 4 95 35 1 36 18 7 25 

2018/19 97 19 116 93 5 98 35 2 37 20 4 24 

Źródło: Opracowano na podstawie danych SIO wg stanu na 30 września każdego roku  
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* 10 nauczycieli zatrudnionych za zgodą Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty  

na podstawie art. 10 ust. 9 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn.zm.)

 

 

rok  

szkolny 

PPP LO Nr 3 

pełny 

wymiar 

niepełny 

wymiar 
razem 

pełny 

wymiar 

niepełny 

wymiar 
razem 

2015/16 19 6 25 - - - 

2016/17 18 6 24 - - - 

2017/18 16 7 23 - - - 

2018/19 18 6 24 1 7 8 

rok 

szkolny  

łącznie placówki 

pełny wymiar niepełny wymiar razem 

 2015/16                    249                          42     291 

2016/17 242                       40                          282 

2017/18 249 40 289 

2018/19 264 43 307 

rok szkolny 
łącznie 

zatrudnionych 

nauczycieli 

posiadający stopień awansu 

zawodowego 

liczba % 

2015/16 291 286 98,28 

2016/17 282 274 97,16 

2017/18 289 285 98,61 

2018/19 307* 297 96,74 
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4. Liczba godzin pedagogicznych w szkołach/placówkach  

rok szkolny 

Zespół Szkół 

liczba godzin 

dydaktycznych      

w szkole 

liczba godzin 

pedagogicznych         

w internacie   

(dzienne, pn-nd)           

liczba godzin 

nocnych    

 (pn-nd) 

liczba godzin 

weekendowych 

(dzienne) 

2015/16 1 575,0 140,0 56,0 32,0 

2016/17 1 604,6 196,0 56,0 32,0 

2017/18 2 029,3 227,0 88,0 32,0 

2018/19 2 066,0 227,0 88,0 32,0 

      

rok szkolny 

SOSW Nr 1 

liczba godzin 

dydaktycznych      

w szkole 

liczba godzin 

pedagogicznych         

w internacie    

(dzienne, pn-nd)   

liczba godzin 

nocnych  

(pn-nd) 

liczba godzin 

weekendowych 

(dzienne) 

2015/16 1 108,0 616,0 498,0 148,0 

2016/17 1 225,5 600,0 192,0 175,0 

2017/18 1 417,0 431,0 96,0 116,0 

2018/19 1 540,0 342,0 96,0 116,0 

      

rok szkolny 

SOSW Tanowo 

liczba godzin 

dydaktycznych      

w szkole 

liczba godzin 

pedagogicznych         

w internacie    

(dzienne, pn-pt)   

liczba godzin 

nocnych  

(pn-nd) 

liczba godzin 

weekendowych 

(dzienne) 

2015/16 367,0 378,0 180,0 0,0 

2016/17 470,0 233,0 32,0 0,0 

2017/18 586,0 221,0 32,0 0,0 

2018/19 459,0 181,0 32,0 0,0 

      

rok szkolny 

MOW  

liczba godzin 

dydaktycznych      

w szkole 

liczba godzin 

pedagogicznych         

w internacie     

(dzienne, pn-nd)   

liczba godzin 

nocnych  

(pn-nd) 

liczba godzin 

weekendowych 

(dzienne) 

2015/16 136,0 231,0 65,0 132,0 

2016/17 99,5 235,5 56,0 96,0 

2017/18 164,2  310,0 56,0 128,0 

2018/19 142,5 292,0 65,0 112,0 

 

W roku szkolnym 2018/19 w Liceum Ogólnokształcącym Nr 3 dla Dorosłych liczba godzin 

dydaktycznych wynosiła 846. 
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Źródło: Opracowano na podstawie arkuszy organizacji pracy szkół i placówek oświatowych prowadzonych  

             przez Powiat Policki, aneksów do arkuszy organizacji, planów zadań rzeczowych szkół i placówek  

             prowadzonych przez Powiat Policki oraz danych otrzymanych ze szkół i placówek 

 

 

III Kadra niepedagogiczna  

Liczba etatów niepedagogicznych w szkołach/placówkach 

Źródło: Opracowano na podstawie arkuszy organizacji pracy szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Policki, aneksów do arkuszy  

organizacji  

 

IV Finansowanie oświaty  

1. Wysokość subwencji oświatowowej 

 

rok    

budżetowy 
ZS SOSW Nr 1 

SOSW 

Tanowo 
MOW PPP LO3 Razem 

2017 7 541 959 11 563 753 3 937 321 2 836 408 1 597 859 0 27 477 300 

2018 8 788 772 10 260 483 3 843 454 3 243 979 1 593 604 0 27 730 292 

2019 9 508 534 10 739 606 4 162 701 2 705 601 1 666 296 60 250 28 842 987 
Wysokość subwencji została wyliczona na podstawie metryczek oświatowych  na dane lata 

   

rok szkolny 

łącznie placówki 

liczba godzin 

dydaktycznych      

w szkole 

liczba godzin 

pedagogicznych         

w internacie    

(dzienne, pn-nd)   

liczba godzin 

nocnych  

(pn-nd) 

liczba godzin 

weekendowych 

(dzienne) 

2015/16 3 186,0 1 365,0 799,0 312,0 

2016/17 3 399,6 1 264,5 336,0 303,0 

2017/18 4 196,6 1 189,0 272,0 276,0 

2018/19 5 053,5 1 042,0 281,0 260,0 

rok 

szkolny 

Zespół Szkół SOSW Nr 1 SOSW Tanowo MOW PPP LO Nr 3 

administracja 

 i obsługa 

administracja  

i obsługa 

administracja  

i obsługa 

administracja  

i obsługa 

administracja  

i obsługa 

administracja  

i obsługa 

liczba etatów liczba etatów liczba etatów liczba etatów liczba etatów liczba etatów 

2015/16 
59,63  

(arkusz) 
57,75 17,00 12,00 4,25 --- 

2016/17 

51,75  

(arkusz, bez 7 

etatów/os. 

recepcjonista  

z PUP i 0,5 

pomoc kuchenna)            

61,75 17,00 12,00 4,25 --- 

2017/18 

55,25                              

(aneks nr 1,  

w tym 6,25 vacat) 

62,50 17,13 12,00 4,25 --- 

2018/19 

58,25  

(aneks nr 1 X 

2018, w tym 5,75 

vacat, bez os.  

z PUP) 

62,25  

(aneks nr 1 IX 2018) 

16,13  

(anrks nr 1 IX 2018) 

10,00  

(aneks nr 1 IX 

2018) 

4,25  

(aneks nr 1 IX 

2018) 

0,50 
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zmiana wysokości subwencji w 2019 r. w porównianiu z 2018 r. 

ZS 719 762 108% 

SOSW Nr 1 479 123 105% 

SOSW Tanowo 319 247 108% 

MOW -538 379 83% 

PPP 72 692 105% 

                razem 102% 

zmiana wysokości subwencji w 2018 r. w porównianiu z 2017 r 

ZS 1 246 813 117% 

SOSW Nr 1 -1 303 270 89% 

SOSW Tanowo -93 867 98% 

MOW 407 571 114% 

PPP -4 255 100% 

razem 103% 

2. Wydatki placówek 

rok 

budżetowy 

Zespół Szkół 

płace i pochodne inwestycje, remonty inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2017* 7 902 169 70% 1 110 980 10% 2 254 571 20% 11 267 720 100% 

2017** 9 450 230 65% 1 154 034 8% 3 847 629 27% 14 451 893 100% 

2018* 9 662 888 77% 683 163 5% 2 203 545 18% 12 549 596 100% 

2018** 11 565 481 72% 388 787 2% 4 086 933 25% 16 041 201 100% 

2019* 10 850 895 80% 243 690 2% 2 395 138 18% 13 489 723 100% 

2019** 12 659 005 72% 708 843 4% 4 245 048 24% 17 612 896 100% 

w roku 2019 plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2019 r.      

*) dotyczy tylko rozdziałów związanych z edukacją i opieką    

**) z uwzględnieniem obiektów sportowych      
 
 

rok 

budżetowy 

pozyskana 

kwota 
cel 

2017 673 159 "W białej zdobędziesz niezawodny zawód" 

2017 5 672 "Wyposażenie gabinetów lekarskich" 

2017 17 053 "Aktywna tablica" 

2017 46 378 "Polsko-niemieckie obozy językowe" 

2017 49 112 "Polsko-niemiecka rada szkoleniowa" 

2017 129 000 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych 

2017 17 733 Zatrudnienie osób bezrobotnych do 30 roku życia 

2017 207 499 Ochrona środowiska 

2018 309 431 "W białej zdobędziesz niezawodny zawód" 

2018 24 230 "Żyj zdrowo i bezpiecznie" 

2018 51 632 "Polsko-niemieckie obozy językowe" 

2018 74 842 "Polsko-niemiecki słownik" 

2018 40 441 "Being Healthy Makes You Wealthy" 
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2018 

51 625 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2018 35 340 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych  

2018 6 333 Zatrudnienie osób bezrobotnych do 30 roku życia 

2018 418 821 Ochrona środowiska 

2019 420 628 "W białej zdobędziesz niezawodny zawód" 

2019 45 000 "Being Healthy Makes You Wealthy" 

2019 121 698 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2019 58 446 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2019 79 042 "Posiłek w szkole i w domu" 

2019 50 000 "Poprawa infrastruktury sportowej" 

2019 31 823 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych  

2019 19 000 Ochrona środowiska 

razem 2 983 939          
 

 

 

rok 

budżetowy 

SOSW Nr 1  

płace i pochodne inwestycje, remonty inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2017 11 070 177 80% 934 101 7% 1 897 480 14% 13 901 758 100% 

2018 11 198 631 82% 392 706 3% 2 122 711 15% 13 714 048 100% 

2019* 11 896 376 77% 1 357 420 9% 2 231 223 14% 15 485 019 100% 
*) plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2019 r.      

 

 

 

rok 

budżetowy 

pozyskana 

kwota 
cel 

2017 6 200 "Wyposażenie gabinetów lekarskich" 

2017 17 300 "Aktywna tablica" 

2017 26 476 "Za życiem" 

2017 80 000 "Zakup mikrobusa" 

2017 12 432 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych 

2017 45 000 Ochrona środowiska 

2018 75 771 "Za życiem" 

2018 22 260 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych 

2018 232 760 Ochrona środowiska 

2018 40 907 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2018 5 217 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2019 93 600 "Za życiem" 

2019 

354 251 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 
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2019 
43 185 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2019 6 600 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych  

2019 398 951 Ochrona środowiska 

razem 263 179         
 

rok 

budżetowy 

SOSW Tanowo 

płace i pochodne inwestycje, remonty inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2017 4 409 361 87% 89 003 2% 544 280 11% 5 042 643 100% 

2018 4 495 814 81% 393 639 7% 633 725 11% 5 523 179 100% 

2019* 4 665 020 85% 228 700 4% 584 480 11% 5 478 200 100% 
*) plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2019 r.      

 

rok 

budżetowy 

pozyskana 

kwota 
cel 

2017 4 014 Prowadzenie przedszkola 

2017 34 541 Ochrona środowiska 

2018 10 166 "Umiemy ratować" 

2018 1 370 Prowadzenie przedszkola 

2018 

21 145 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2018 
3 948 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2018 29 889 Ochrona środowiska 

2019 141 310 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego 

– ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego." 

2019 10 012 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2019 43 418 "Posiłek w szkole i w domu" 

2019 30 000 "Poprawa infrastruktury sportowej" 

2019 29 000 Ochrona środowiska 

razem 105 073         
 

rok 

budżetowy 

MOW  

płace i pochodne inwestycje, remonty inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2017 2 585 992 79% 44 926 1% 639 412 20% 3 270 330 100% 

2018 2 738 249 72% 151 587 4% 887 963 24% 3 777 800 100% 

2019* 2 915 496 78% 370 000 10% 438 645 12% 3 724 141 100% 

*) plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2019 r.      
 

rok 

budżetowy 

pozyskana 

kwota 
cel 

2017 5 075 "Wyposażenie gabinetów lekarskich" 

2017 17 500 "Aktywna tablica" 

2017 7 349 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych 
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2017 23 476 Ochrona środowiska 

2018 

35 303 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia 

ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami  

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego." 

2018 
17 245 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2018 4 453 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych 

2018 16 000 Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

2018 102 878 Ochrona środowiska 

2019 258 269 

"Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia 

ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami  

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego." 

2019 815 096 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2019 32 129 "Colours of taste" 

2019 64 500 "We create ourselves" 

2019 65 360 "Sztuka o(d)środka" 

2019 48 195 "Show Yourself" 

2019 10 000 Ochrona środowiska 

razem 105 949         
 

rok 

budżetowy 

PPP  

płace i pochodne 
inwestycje, 

remonty 
inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2017 1 628 199 90% 0 0% 185 816 10% 1 814 015 100% 

2018 1 769 408 88% 4 981 0% 239 792 12% 2 014 181 100% 

2019* 1 939 924 88% 23 000 1% 243 278 11% 2 206 202 100% 

*) plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2019 r.      
 

rok 

budżetowy 

pozyskana 

kwota 
cel 

2017 4 016 "Krajowy Fundusz Szkoleniowy w latach 2015-2018" 

2017 15 000 Wczesne wspomaganie rozwoju 

2017 10 908 Ochrona środowiska 

2018 7 726 Zatrudnienie osób bezrobotnych w ramach robót publicznych 

2018 
5 010 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2018 10 518 Ochrona środowiska 

2019 14 285 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

2019 1 000 Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

2019 2 000 Ochrona środowiska 

razem 53 178         
 

 

rok 

budżetowy 

LO Nr 3 

płace i pochodne 
inwestycje, 

remonty 
inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2018 63 183 66% 0 0% 33 273 34% 96 456 100% 

2019* 138 447 91% 254 0% 13 340 9% 152 041 100% 

*) plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2019 r.      
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rok 

budżetowy 

CKZiU 

płace i pochodne 
inwestycje, 

remonty 
inne  razem 

w zł % w zł % w zł % w zł % 

2019* 90 250 68% 1 000 1% 42 150 32% 133 400 100% 

*) plan (po zmianach) - wg stanu na 31.08.2019 r.      
 

rok 

budżetowy 

pozyskana 

kwota 
cel 

2018 148 084 
„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy.” 

 

zmiana wysokości wydatków w 2019 r. w porównianiu z 2018 r . 

ZS 940 127 107% 

SOSW Nr 1 1 770 970 113% 

SOSW Tanowo -44 979 99% 

MOW -53 659 99% 

PPP 192 021 110% 

  Razem 106% 

zmiana wysokości wydatków w 2018 r. w porównianiu z 2017 r 

ZS 1 281 876 111% 

SOSW Nr 1 -187 710 99% 

SOSW Tanowo 480 536 110% 

MOW 507 470 116% 

PPP 200 166 111% 

  Razem 109% 

 

3. Dochody placówek 

rok    

budżetowy 

Zespół Szkół 

dochody placówki, w tym: 

razem subwencja 
razem 

dochody wpływy                 

z usług 

najem                         

i dzierżawa 
pozostałe 

2017* 245 491 98 619 23 536 367 646 7 541 959 7 909 605 

2017** 1 555 007 201 548 86 352 1 842 907 7 541 959 9 384 866 

2018* 261 578 82 322 22 139 366 039 8 788 772 9 154 811 

2018** 1 534 844 194 926 66 056 1 795 826 8 788 772 10 584 598 

2019* 246 700 150 000 7 200 403 900,0 9 508 534 9 912 434 

2019** 1 771 200 259 200 7 200 2 037 600 9 508 534 11 546 134 

*) plan (po zmianach)  - wg stanu na dzień 31.08.2019 r.    
*) dotyczy tylko rozdziałów związanych z edukacją i opieką   
**) z uwzględnieniem obiektów sportowych     
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rok    

budżetowy 

SOSW Nr 1 

dochody placówki, w tym: 

razem subwencja 
razem 

dochody opłaty za 

pobyt 

najem                         

i dzierżawa 
pozostałe 

2017 123 823 197 866 134 629 456 318 11 563 753 12 020 071 

2018 125 063 218 408 137 056 480 528 10 260 483 10 741 011 

2019* 123 000 132 000 157 606 412 606 10 739 606 11 152 212 

*) plan (po zmianach)  - wg stanu na dzień 31.08.2019 r.    

       

rok    

budżetowy 

SOSW Tanowo 

dochody placówki, w tym: 

razem subwencja 
razem 

dochody opłaty za 

pobyt 

wpływy                 

z usług 
pozostałe 

2017 69 621 0 3 014 72 635 3 937 321 4 009 956 

2018 73 427 0 3 628 77 056 3 843 454 3 920 510 

2019* 74 000 200 1 200 75 400 4 162 701 4 238 101 

*) plan (po zmianach)  - wg stanu na dzień 31.08.2019 r.    

       

rok    

budżetowy 

MOW  

dochody placówki, w tym: 

razem subwencja 
razem 

dochody opłaty za 

pobyt 

najem                         

i dzierżawa 
pozostałe 

2017 58 299 20 663 8 368 87 330 2 836 408 2 923 738 

2018 103 634 17 895 17 335 138 864 3 243 979 3 382 843 

2019* 94 100 11 000 5 460 110 560 2 705 601 2 816 161 

*) plan (po zmianach)  - wg stanu na dzień 31.08.2019 r.    

       

rok    

budżetowy 

PPP  

dochody placówki, w tym: 

razem subwencja 
razem 

dochody wpływy z 

usług 

najem                         

i dzierżawa 
pozostałe 

2017 715 5 075 5 417 11 207 1 597 859 1 609 066 

2018 1 061 5 092 452 6 605 1 593 604 1 600 209 

2019* 1 200 5 100 1 000 7 300 1 666 296 1 673 596 

*) plan (po zmianach)  - wg stanu na dzień 31.08.2019 r.    
 

  4. Porównanie dochodów i wydatków placówek w zakresie działalności edukacyjnej 

 

rok 

budżetowy 

Zespół Szkół 

subwencja 
dochody*                

(z subwencją) 
wydatki* różnica 

2017 7 541 959 7 909 605 11 267 720 -3 358 115 

2018 8 788 772 9 154 811 12 549 596 -3 394 784 

2019 9 508 534 9 912 434 13 489 723 -3 577 288 

*bez uwzględnienia obiektów niezwiązanych bezpośrednio z edukacją  

  

rok 

budżetowy 

SOSW Nr 1 

subwencja 
dochody                  

(z subwencją) 
wydatki różnica 

2017 11 563 753 12 020 071 13 901 758 -1 881 687 
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2018 10 260 483 10 741 011 13 714 048 -2 973 038 

2019 10 739 606 11 152 212 15 485 019 -4 332 806 

     

rok 

budżetowy 

SOSW Tanowo 

subwencja 
dochody                 

(z subwencją) 
wydatki różnica 

2017 3 937 321 4 009 956 5 042 643 -1 032 687 

2018 3 843 454 3 920 510 5 523 179 -1 602 669 

2019 4 162 701 4 238 101 5 478 200 -1 240 099 

     

rok 

budżetowy 

MOW  

subwencja 
dochody                 

(z subwencją) 
wydatki różnica 

2017 2 836 408 2 923 738 3 270 330 -346 592 

2018 3 243 979 3 382 843 3 777 800 -394 957 

2019 2 705 601 2 816 161 3 724 141 -907 980 

      

rok 

budżetowy 

PPP 

subwencja 
dochody                   

(z subwencją) 
wydatki różnica 

2017 1 597 859 1 609 066 1 814 015 -204 949 

2018 1 593 604 1 600 209 2 014 181 -413 972 

2019 1 666 296 1 673 596 2 206 202 -532 606 

     

rok 

budżetowy 

LO3 

subwencja 
dochody                   

(z subwencją) 
wydatki różnica 

2018 0 0 96 456 -96 456 

2019 60 250 60 250 152 041 -91 792 

 

5. Wysokość subwencji a koszty utrzymania placówek oświatowych 

 

porównanie wysokości subwencji oświatowej i planu wydatków na wynagrodzenia w zakresie 

działalności edukacyjnej w 2019 r. 

placówka subwencja 
płace  

i pochodne 
róźnica procent dopłaty 

ZS* 9 508 534 10 850 895 -1 342 361 -14,1% 

SOSW Nr 1 10 739 606 11 896 376 -1 156 770 -10,8% 

SOSW Tanowo 4 162 701 4 665 020 -502 319 -12,1% 

MOW 2 705 601 2 915 496 -209 895 -7,8% 

PPP  1 666 296 1 939 924 -273 628 -16,4% 

LO3 60 250 138 447 -78 198 -129,8% 

RAZEM       28 842 987           32 406 158     -3 563 171 -12,4% 

* dotyczy rozdziałów związanych z edukacją i kulturą 
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6. Subwencja oświatowa i wydatki na ucznia/wychowanka szkoły/placówki 

 

ZS 

rok 

budżetowy 
subwencja 

średnia 

liczba     

uczniów 

subwencja 

na ucznia 

wydatki bez 

80195 i 

92601* 

wydatki      

na ucznia 
różnica 

2017 7 541 959 984 7 665 11 267 720 11 451 -3 786 

2018 8 788 772 933 9 420 12 549 596 13 451 -4 031 

2019 9 508 534 907 10 482 13 489 723 14 870 -4 389 

SOSW Nr 1 

rok 

budżetowy 
subwencja 

średnia 

liczba     

uczniów 

subwencja 

na ucznia 
wydatki* 

wydatki      

na ucznia 
różnica 

2017 11 563 753 217 53 289       13 901 758     64 063 -10 774 

2018 10 260 483 217 47 218       13 714 048     63 111 -15 893 

2019 10 739 606 221 48 669       15 485 019     70 174 -21 505 

SOSW Tanowo 

rok 

budżetowy 
subwencja 

liczba     

uczniów 

subwencja 

na ucznia 
wydatki* 

wydatki      

na ucznia 
różnica 

2017 3 937 321 69 57 063         5 042 643     73 082 -16 019 

2018 3 843 454 71 54 363         5 523 179     78 121 -23 758 

2019 4 162 701 72 57 815         5 478 200     76 086 -18 271 

MOW  

rok 

budżetowy 
subwencja 

średnia 

liczba     

uczniów 

subwencja 

na ucznia 
wydatki* 

wydatki      

na ucznia 
różnica 

2017 2 836 408 48 59 092         3 270 330     68 132 -9 040 

2018 3 243 979 36 90 111         3 777 800     104 939 -14 828 

2019 2 705 601 46 59 464         3 724 141     81 849 -22 385 
      *z kosztami inwestycji 
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ZS 

rok 

budżetowy 
subwencja 

średnia 

liczba     

uczniów 

subwencja 

na ucznia 

wydatki bez 

80195 i 

92601* 

wydatki      

na ucznia 
różnica 

2017 7 541 959 984 7 665 10 156 740 10 322 -2 657 

2018 8 788 772 933 9 420 11 866 433 12 719 -3 299 

2019 9 508 534 907 10 482 13 246 033 14 602 -4 120 

SOSW Nr 1 

rok 

budżetowy 
subwencja 

średnia 

liczba     

uczniów 

subwencja 

na ucznia 
wydatki* 

wydatki      

na ucznia 
różnica 

2017 11 563 753 217 53 289       12 967 657     59 759 -6 470 

2018 10 260 483 217 47 218       13 321 342     61 304 -14 086 

2019 10 739 606 221 48 669       14 127 599     64 022 -15 353 

SOSW Tanowo 

rok 

budżetowy 
subwencja 

średnia 

liczba     

uczniów 

subwencja 

na ucznia 
wydatki* 

wydatki      

na ucznia 
różnica 

2017 3 937 321 69 57 063         4 953 640     71 792 -14 729 

2018 3 843 454 71 54 363         5 129 540     72 554 -18 191 

2019 4 162 701 72 57 815         5 249 500     72 910 -15 094 

MOW  

rok 

budżetowy 
subwencja 

średnia 

liczba     

uczniów 

subwencja 

na ucznia 
wydatki* 

wydatki      

na ucznia 
różnica 

2017 2 836 408 48 59 092         3 225 404     67 196 -8 104 

2018 3 243 979 36 90 111         3 626 212     100 728 -10 618 

2019 2 705 601 46 59 464         3 354 141     73 717 -14 254 
      *bez kosztów inwestycji 
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8. Wynagrodzenia nauczycieli/wychowawców 

Średnie miesięczne wynagrodzenie brutto pracowników pedagogicznych w PLN w przeliczeniu na pełne etaty 
 

Uwaga: wynagrodzenia (w zaokrągleniu do pełnych PLN). 

 

 

9. Wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń 

 

         Analiza poniesionych w 2018 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu  do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30  

ust. 3 Karty Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Policki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

placówka 

wynagrodzenia w roku 2018 

bez kwalifikacji 

 

stopień awansu zawodowego 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

ogółem 
w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 

MOW  1 721 4 083 1 581 1 946  799 7 610 3 809 5 286 2 840 

PPP --- 3 242 244 3 641 543 3 733 610 6 369 1 447 

SOSW Nr 1 2 474 3 226 749 4 374  947 5 112 1 362 6 419 1 889 

SOSW Tanowo --- 3 465 1 105 4 712 1 593 5 542 1 510 7 033 2 124 

Zespół Szkół  --- 2 994            267 2 935 307 4 482 397 6 141 1 359 

LO Nr 3  --- 289 0 789 0 --- --- 6 397 1 663 
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        od dnia 1 stycznia  

do dnia 31 marca (B1) 

od dnia 1 kwietnia  

do dnia 31 grudnia 

(B2) 

 

  Rok podlegający 
analizie:   

2018 

Liczba miesięcy 

obowiązywania w roku 
podlegającym analizie 

kwoty bazowej B1 

3 

kwota bazowa  

(zgodnie z ustawą 
budżetową na rok 

podlegający analizie) 

2 752,92 2 900,20 

Lp. 
Stopnie awansu 

zawodowego 

Szkoła lub 

placówka 

Wskaźniki określone    

w art. 30  

ust. 3 Karty 

Nauczyciela 

Średnie  

wynagrodzenie  

Średnioroczna liczba 

etatów ustalana dla 

okresów 

obowiązywania 

poszczególnych kwot 

bazowych  

Suma iloczynów 

średniorocznej liczby 

etatów i średnich 

wynagrodzeń,  

o których mowa  

w art. 30 ust. 3 Karty 

Nauczyciela, 

ustalonych dla 

okresów 

obowiązywania 

poszczególnych kwot 

bazowych 

Wydatki poniesione 

w roku na 

wynagrodzenia  

w składnikach 

wskazanych w art. 30 

ust. 1 Karty 

Nauczyciela 

Kwota różnicy  

od dnia  
1 stycznia 

do dnia 31 

marca  

od dnia  
1 kwietnia 

do dnia 31 

grudnia  

od dnia  

1 stycznia 
do dnia 31 

marca  

od dnia  

1 

kwietnia 
do dnia 

31 

grudnia  
(kol. 3 x 

B1) 
(kol. 3 x 

B2) 

n x (kol. 4 x kol. 6) + 

(12-n) x (kol. 5 x kol. 
7) 

(kol. 9 - kol. 8) 

1 2   3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

nauczyciel stażysta Zespół Szkół/Police 100% 2 752,92 2 900,20 4,87  3,58  133 664,61  184 753,49  51 088,88  

nauczyciel stażysta SOSW Nr 1/Police 100% 2 752,92 2 900,20 1,65  3,73  110 986,67  138 126,28  27 139,61  

nauczyciel stażysta SOSW/Tanowo 100% 2 752,92 2 900,20 0,71  0,75  25 440,07  30 355,05  4 914,98  

nauczyciel stażysta MOW/Trzebież 100% 2 752,92 2 900,20 2,26  2,30  78 698,94  119 407,72  40 708,78  

nauczyciel stażysta Poradnia P-P/Police 100% 2 752,92 2 900,20 1,00  0,77  28 357,15  31 897,43  3 540,28  

nauczyciel stażysta LO 3/Police 100% 2 752,92 2 900,20 0,00  0,05  1 305,09  1 154,80  -150,29  

  RAZEM   100% 2 752,92 2 900,20 10,49  11,18  378 452,52  505 694,77  127 242,25  

2 

nauczyciel kontraktowy Zespół Szkół/Police 111% 3 055,74 3 219,22 30,00  30,72  1 165 066,55  1 226 154,77  61 088,22  

nauczyciel kontraktowy SOSW Nr 1/Police 111% 3 055,74 3 219,22 9,51  10,10  379 807,36  542 599,30  162 791,94  

nauczyciel kontraktowy SOSW/Tanowo 111% 3 055,74 3 219,22 1,00  1,00  38 140,20  56 541,19  18 400,99  

nauczyciel kontraktowy MOW/Trzebież 111% 3 055,74 3 219,22 0,67  1,48  49 022,05  74 348,76  25 326,71  

nauczyciel kontraktowy Poradnia P-P/Police 111% 3 055,74 3 219,22 3,18  3,51  130 846,92  149 435,97  18 589,05  

nauczyciel kontraktowy LO 3/Police 111% 3 055,74 3 219,22 0,00  0,14  4 056,22  3 155,72  -900,50  

  RAZEM   111% 3 055,74 3 219,22 44,36  46,95  1 766 939,29  2 052 235,71  285 296,42  

3 

nauczyciel mianowany Zespół Szkół/Police 144% 3 964,20 4 176,29 30,20  30,95  1 522 462,10  1 776 827,21  254 365,11  

nauczyciel mianowany SOSW Nr 1/Police 144% 3 964,20 4 176,29 24,06  23,35  1 163 783,30  1 628 125,77  464 342,47  

nauczyciel mianowany SOSW/Tanowo 144% 3 964,20 4 176,29 5,37  4,64  238 265,13  320 547,19  82 282,06  

nauczyciel mianowany MOW/Trzebież 144% 3 964,20 4 176,29 11,82  10,60  538 988,60  837 666,94  298 678,34  

nauczyciel mianowany Poradnia P-P/Police 144% 3 964,20 4 176,29 0,31  0,36  17 217,89  15 231,54  -1 986,35  

nauczyciel mianowany LO 3/Police 144% 3 964,20 4 176,29 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
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  RAZEM   144% 3 964,20 4 176,29 71,76  69,90  3 480 717,02  4 578 398,65  1 097 681,63  

4 

nauczyciel dyplomowany Zespół Szkół/Police 184% 5 065,37 5 336,37 34,33  35,54  2 228 573,76  2 567 572,92  338 999,16  

nauczyciel dyplomowany SOSW Nr 1/Police 184% 5 065,37 5 336,37 48,25  49,45  3 108 163,78  4 279 126,56  1 170 962,78  

nauczyciel dyplomowany SOSW/Tanowo 184% 5 065,37 5 336,37 27,84  27,99  1 767 344,67  2 358 859,34  591 514,67  

nauczyciel dyplomowany MOW/Trzebież 184% 5 065,37 5 336,37 7,22  7,61  475 203,90  825 120,72  349 916,82  

nauczyciel dyplomowany Poradnia P-P/Police 184% 5 065,37 5 336,37 13,26  13,70  859 474,84  1 037 861,32  178 386,48  

nauczyciel dyplomowany LO 3/Police 184% 5 065,37 5 336,37 0,00  0,64  30 737,49  25 590,04  -5 147,45  

  RAZEM   184% 5 065,37 5 336,37 130,90  134,93  8 469 498,44  11 094 130,90  2 624 632,46  

ŁĄCZNIE 4 134 852,76 

 

 

Wynagrodzenia nauczycieli/wychowawców w placówkach Powiatu Polickiego w 2018 r. były łącznie o 4 134 852,76 zł wyższe w porównaniu  

do obowiązującej średniej. Wynika to z wysokości dodatków do wynagrodzenia za trudnie i uciążliwe warunki pracy, ustalonych w uchwałach Rady Powiatu  

w Policach: Nr XL/328/2018 i Nr XLIV/355/2018 odpowiednio z dnia 20 kwietnia i 31 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia „Regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Policki”. 

 

10. Wynagrodzenie pracowników niepedagogicznych 

Średnie miesięczne wynagrodzenie brutto pracowników niepedagogicznych w PLN w przeliczeniu na pełne etaty 

placówka 

wynagrodzenia w roku 2018 

kadra kierownicza pracownicy administracji pracownicy obsługi 

średnie wynagrodzenie 

pracowników 

niepedagogicznych 

ogółem 
w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 
ogółem 

w tym: 

dodatki 

Zespół Szkół   6 520        2 070 4 166 1 203 3 095 573 3 856 849 

SOSW Nr 1  7 010 1 851 3 385 442  2 684 523 3 084 604 

SOSW Tanowo 6 114 1 971 4 828 1 146 3 001 707 3 614 885 

MOW 4 629 1 283 3 877 673 2 628 466 3 135 595 

PPP 4 925 1 746 3 128 393 2 955 523 3 669 887 
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V Finansowanie szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 
 
 

SZKOŁY NIEPUBLICZNE 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

organ 
nazwa szkoły siedziba  

wysokość 

dotacji 

średnia 

liczba 

uczniów 

wysokość 

dotacji 

średnia 

liczba 

uczniów 

wysokość 

dotacji 

średnia liczba 

uczniów 
prowadzący  

Fundacja Ośrodek 

Doskonalenia Kadr w 

Policach  

Liceum 

Ogólnokształcące 

ul. Siedlecka 6A       157 829                     135           141 957     113                 -       0 dla Dorosłych 

Szkoła Policealna 

Zawodowa 

Casus Sp. z o. o. w 

Grudziądzu 

Prywatne Liceum 

Ogólnokształcące dla 

Dorosłych "Twoja 

Szkoła" 
ul. Tanowska 14       188 317                     161           112 766                    107             96 156                       107     

 Prywatna Szkoła 

Policealna 

dla Dorosłych 

"Twoja Szkoła" 

Razem: 
346 146 296 254 723 220 96 156 107 
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VI Stan bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych 

Zgodnie z § 2 i 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie bezpieczeństwa  

i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003 r. Nr 6, poz. 69 z późn. 

zm.), dyrektor zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w szkole lub placówce, a także 

bezpieczne i higieniczne warunki uczestnictwa w zajęciach organizowanych przez szkołę lub placówkę 

poza obiektami należącymi do tych jednostek. Dyrektor, co najmniej raz w roku, dokonuje kontroli 

zapewniania bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z obiektów należących do szkoły lub 

placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki oraz określa kierunki ich poprawy.  

W roku szkolnym 2018/2019 uczniowie brali udział w wielu programach dotyczących bezpieczeństwa 

i porządku publicznego. Natomiast nauczyciele poczynili szereg działań, w kierunku doskonalenia 

umiejętności zawodowych na rzecz podniesienia bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży.  

W poszczególnych placówkach oświatowych działania te przedstawiały się następująco: 

❖ w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach zrealizowano m.in.: 

–  kampanię informacyjną zwiększającą świadomość i wiedzę na temat bezpiecznego wypoczynku oraz 

profilaktyki dopalaczy, 

–  Akcję „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”, 

–  rajd rowerowy podczas, którego przypomniano zasady bezpieczeństwa na drodze, 

–  Festyn sportowy,  

 –  formy doskonalące umiejętności zawodowe, m.in.: w szkoleniach dotyczących przeciwdziałania 

przemocy wśród uczniów, 

– spotkania i pogadanki na rzecz bezpieczeństwa w okresie przerwy wakacyjnej, m.in.: spotkania dla 

uczniów z udziałem przedstawicieli Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, Sanepidu; 

❖ w SOSW Nr 1 przeprowadzono m.in.: 

–  rozmowy wspierające dotyczące m.in.: sposobów nieagresywnego rozwiązywania konfliktów, 

zagrożeń bezpieczeństwa, zachowań nieakceptowanych społecznie, 

–  zajęcia edukacyjne nt. przemocy seksualnej wobec dzieci „Dobry, zły, potajemny dotyk. Bądź 

ostrożny”, 

–  badania i diagnozę poczucia stanu bezpieczeństwa uczniów pt. „Bezpieczeństwo w szkole  

i w Sieci”, 

–  spotkania edukacyjno-informacyjne dla rodziców pt. „Bezpieczna szkoła. Zagrożenia i zalecone 

działania profilaktyczne”, 

–  program profilaktyczny „Dobra strona życia”, w ramach którego przeprowadzono cykl zajęć, 

–  zajęcia edukacyjne, warsztaty profilaktyczne „Dopalaczy nie bierzemy, bez nich się super czujemy”; 

❖ w SOSW w Tanowie zorganizowano m.in.: 

–  spotkania, rozmowy i warsztaty dotyczące bezpieczeństwa pt. „Bezpieczeństwo w szkole”  

i „Oj boli”, „Kto mi odpowie, jak dbać o zdrowie”, 

–  szereg rozmów wspierających, wychowawczych oraz dyscyplinujących na temat bezpieczeństwa  

i przeciwdziałania agresji, 

–  indywidualną pomoc dla uczniów stwarzających zagrożenie dla rówieśników, 

–  spotkania ze specjalistami: ratownikami Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 

przedstawicielami Policji i Straży Miejskiej, 

–  zajęcia profilaktyczne nt. używania substancji psychoaktywnych oraz spożywania alkoholu; 

❖ w MOW w Trzebieży przeprowadzono m.in.: 

–  szkolenia BHP dla wychowanków, 

–  warsztaty, konkurs na temat wirusa AIDS oraz HIV, 

–  lekcje na temat cyberprzemocy oraz uzależnień od nowych technologii, 

–  szereg rozmów i konsultacji, warsztatów profilaktycznych dla uczniów o uzależnieniach od alkoholu,  

–  zajęcia artystyczne, których głównym tematem był aktywny i zdrowy tryb życia. 
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W analizowanym roku szkolnym w podległych placówkach zanotowano łącznie 10 wypadków  

(ZS – 7, SOSW Nr 1 – 1, SOSW Tanowo – 2), w tym głównie złamania kończyn.  

 

VII Realizacja zadań oświatowych z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego 
 

Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach realizuje zadania z zakresu kultury 

i dziedzictwa narodowego. 

 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej zorganizowano w dniu 15 października 2018 r. uroczystość, 

podczas której nagrodzono i wyróżniono dyrektorów, nauczycieli oraz przedstawicieli pracowników 

administracji i obsługi. Ten szczególny dzień dla pracowników oświaty był wspaniałą okazją do 

podziękowania za wytężoną pracę, trud i cierpliwość, a także za wkład w wychowanie i nauczanie 

kolejnych pokoleń. 

W dniu 6 grudnia 2018 r. w hali widowiskowo-sportowej Zespołu Szkół w Policach zorganizowano 

Polsko-Niemieckie Boże Narodzenie. Wydarzenie podzielone było na dwie części. W pierwszej 

zorganizowano atrakcje skierowane do uczniów z klas szkoły podstawowej, zarówno polskich jak  

i niemieckich. Dla uczestników zaplanowano wiele atrakcji, w tym m.in. gotowanie na żywo,  wspólne 

zabawy w strefie rodziny, interaktywne przedstawienie dla najmłodszych pt. „Poszukiwanie zaginionego 

Mikołaja”, Świąteczną Olimpiadę Sportową oraz występy artystyczne. Druga część wydarzenia 

skierowana była do wszystkich Mieszkańców, którzy mogli m.in. wspólnie przygotowywać świąteczne 

dekoracje, wspomóc świąteczną zbiórkę charytatywną, uczestniczyć w ekologicznych warsztatach 

plastycznych oraz warsztatach  zdobienia świątecznych pierników, jak również zrobić zakupy na 

Świątecznym Kiermaszu. W tej części odbyło się także gotowanie na żywo i występy artystyczne. Na scenie 

zaprezentowały się grupy przedszkolne, Kompania Baletowa i grupy Seniorów. Ponadto odbyła się 

Świąteczna Olimpiada Sportowa, w której udział wzięły drużyny: Młodzieżowej Rady Regionu w Policach, 

SMS Police, Organizacji Pozarządowych i Pracowników Placówek Oświatowych. Podczas festynu odbyła 

się zbiórka pieniędzy na leczenie i rehabilitację czteroletniej dzieczynki, która urodziła się niesłysząca. 

Również Powiatowa Gala Laureatów już na stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń organizowanych 

przez Powiat Policki. 30 maja po raz czwarty wyróżniono najlepszych uczniów w czterech kategoriach. 

Nauka, sport, kultura oraz działalność w ramach wolontariatu na rzecz lokalnej społeczności na szczeblu: 

powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim oraz międzynarodowym to kategorie, w których kapituła 

konkursowa przyznał Nagrody Starosty Polickiego. Nagrody przekazane były dla dzieci i młodzieży 

uczącej się w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki 

oraz dzieci i młodzieży zamieszkującej na terenie Powiatu Polickiego, uczącej się w szkołach  

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest inny organ niż Powiat Policki.  

W uroczystości oprócz zaproszonych laureatów, nauczycieli i rodziców wzięli udział przedstawiciele 

organizatorów, samorządów gminnych, instytucji i służb Powiatu Polickiego. Wydarzenie uświetniły 

występy artystyczne słuchaczy Pierwszej Prywatnej Szkoły Muzycznej I stopnia Tosca w Policach.  

Z kolei w sobotę 8 września 2018 r. zorganizowano coroczną akcję Narodowe Czytanie 2018.  

W roku obchodów stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości lekturą Narodowego Czytania było 

„Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego oraz „Antologia Niepodległości”. Zgromadzeni mogli wysłuchać 

fragmentów, czytanych przez przedstawicieli samorządów powiatowego i gminnego, przedstawicieli 

organizacji pozarządowych czy uczniów i wychowanków placówek oświatowych. W trakcie trwania akcji, 

stemplowano okolicznościową pieczęcią egzemplarze "Przedwiośnia", odbyło się losowanie nagród,  

a Stowarzyszenie Historyczne ”549” przygotowało Kącik Historyczny.  

 

Także w roku 2018 r. przekazano organizacjom pozarządowym środki finansowe w formie wspiercia  

realizacji zadań o charakterze powiatowym na podstawie otwartych konkursów ofert oraz w trybie 

pozakonkursowym w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego na łączną 

kwotę 25 000,00 zł. Wsparcie otrzymało 10 organizacji pozarządowych. 
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Również corocznie od wielu już lat Powiat Policki, zgodnie z zawartym w dniu 14 marca 2008 r. 

porozumieniem pomiędzy Powiatem Polickim i Gminą Police w sprawie powierzenia prowadzenia 

powiatowej biblioteki publicznej, przekazuje Powiatowej Bibliotece Publicznej im. Marii Skłodowskiej-

Curie w Policach dotację w wysokości 60 000,00 zł.  

 
VIII Wyniki egzaminów zewnętrznych  
 
1. Wyniki egzaminu ósmoklasisty 

   W roku szkolnym 2018/2019 uczniowie klas VIII przystąpili po raz pierwszy do egzaminu  

ósmoklasisty, był to jednocześnie ostatni rok, w którym uczniowie zdawali egzamin gimnazjalny. 

 

   Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do niego 

przystąpić, aby ukończyć szkołę.  
 

   Egzamin ósmoklasisty przeprowadzany jest w formie pisemnej i składa się z 3 części dotyczących 

następujących przedmiotów:  

- język polski (czas trwania 120 minut), 

- matematyka (czas trwania 100 minut), 

- język obcy nowożytny (czas trwania 90 minut).  

 

SOSW Nr 1  

     W roku szkolnym 2018/2019 do egzaminu ósmoklasisty w placówce przystąpiło 8 uczniów,                          

w tym 7 osób zdawało na egzaminie język angielski, a 1 uczeń język niemiecki (4 uczniów zdawało 

egzamin na arkuszach standardowych, 4 uczniów na arkuszach dostosowanych). 

 

  
język polski [%] matematyka [%] język angielski [%] język niemiecki [%] 

średnie wyniki procentowe 

średnia  gmina 61,55 40,45 60,33 58,58 

średnia powiat 62,29 42,83 62,69 58,00 

woj. zach. 59,09 40,02 56,71 40,64 

okręg 60,50 42,07 56,68 39,49 

kraj 63,00 45,00 59,00 42,00 

SOSW Nr 1*  30,50 23,75 24,10 40,00 

Źródło: dane z raportów OKE Poznań, (*) dane ze szkoły- dotyczą wszystkich uczniów zdających egzamin, bez względu na rodzaj arkusza 
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   Wyniki egzaminu ósmoklasisty przedstawione na wykresie pokazują, że egzamin z języka niemieckiego 

zdano na poziomie porównywalnym do osiągniętego w kraju, okręgu czy województwie, jednak jest to 

nadal wynik niższy niż średni wynik zarejestrowany w powiecie czy gminie. Trudno jednak tutaj                           

o precyzyjne porównanie, bowiem do egzaminu z języka niemieckiego przystąpiła tylko jedna osoba. 

Niestety egzamin z języka polskiego, matematyki oraz języka polskiego zakończył się dla uczniów SOSW 

Nr 1 wynikami dużo niższymi niż średnie wyniki osiągnięte przez rówieśników w województwie, kraju 

czy powiecie. 

 

Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 9 

Do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło w kwietniu 2019 r. łącznie 62 uczniów czterech klas ósmych. 
 

 język polski [%] matematyka [%] język angielski [%] język niemiecki [%] 
średnie wyniki procentowe 

średnia  gmina 61,55 40,45 60,33 58,58 

średnia powiat 62,29 42,83 62,69 58,00 

woj. zach. 59,09 40,02 56,71 40,64 

okręg 60,50 42,07 56,68 39,49 

kraj 63,00 45,00 59,00 42,00 

SP Nr 9* 76,83 57,00 80,03 78,97 

Źródło: dane z raportów OKE Poznań, (*) dane ze szkoły 

 

 
 

 

   Dane przedstawione na wykresie pokazują wyraźnie jak wysokie są wyniki osiągane przez uczniów  

SP nr 9. 

     Pozwala to wnioskować, że zarówno sposób nauczania i motywowania uczniów do nauki są realizowane 

na najwyższym poziomie. Warto dołożyć wszelkich starań, aby ta tendencja utrzymała się.   

 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży 

  W roku szkolnym 2018/2019 do egzaminu ósmoklasisty w Szkole Podstawowej nr 2 w Trzebieży 

przystąpiło 16 uczniów. 

  Wszyscy uczniowie rozwiązywali zadania z arkuszy standardowych − dla uczniów bez dysfunkcji.  

 

 język polski [%] matematyka [%] język angielski [%] język niemiecki [%] 
średnie wyniki procentowe 

średnia  gmina 61,55 40,45 60,33 58,58 

średnia powiat 62,29 42,83 62,69 58,00 
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woj. zach. 59,09 40,02 56,71 40,64 

okręg 60,50 42,07 56,68 39,49 

kraj 63,00 45,00 59,00 42,00 

MOW Trzebież* 34,38 22,92 25,00 21,92 

 Źródło: dane z raportów OKE Poznań, (*) dane ze szkoły 

p 

    Średnie wyniki procentowe z egzaminu ósmoklasisty w porównaniu do średnich wyników w gminie, 

powiecie, województwie, okręgu czy kraju pokazują duże różnice (o połowę niższe średnie wyniki)                      

na niekorzyść uczniów MOW w Trzebieży. Specyficzna, trudna sytuacja uczniów tej szkoły uzasadnia takie 

dysproporcje. Kluczem do podniesienia wyników może okazać się świadomość, że dobre wyniki w nauce, 

wzmożona praca nad dobrym opanowaniem wymaganego materiału mogą otworzyć drzwi do sukcesu 

zawodowego w przyszłości.   

2. Wyniki egzaminu gimnazjalnego 

    Egzamin w klasie trzeciej gimnazjum obejmował wiadomości i umiejętności określone  

w podstawie programowej kształcenia ogólnego w odniesieniu do wybranych przedmiotów nauczanych na 

pierwszym, drugim i trzecim etapie edukacyjnym. 

   Egzamin  przeprowadzany jest w formie pisemnej i składa się z trzech części:  

− humanistycznej z historii i wiedzy o społeczeństwie oraz z języka polskiego, 

− matematyczno-przyrodniczej z przedmiotów przyrodniczych i z matematyki, 

− z języka obcego nowożytnego. 

 

    Przystąpienie do egzaminu jest warunkiem ukończenia gimnazjum, ale nie określa się minimalnego 

wyniku, jaki zdający powinien uzyskać, toteż egzaminu nie można nie zdać. 

    Z powodu różnej liczby punktów za poszczególne części egzaminu, od roku szkolnego 2011/2012 

uczniowie otrzymują w zaświadczeniach wyniki egzaminu w postaci procentu osiągniętych punktów  

i w centylach. Najlepszym wskaźnikiem do porównań wydają się staniny (skala staninowa* ustalana jest 

w każdym roku szkolnym odrębnie), ale niestety nie dla wszystkich grup uczniów i nie na wszystkich 

poziomach.  

 

*Skala staninowa 

stosowana w pomiarze dydaktycznym odpowiada na pytanie jaką pozycję zajmuje wynik osiągnięty przez 

ucznia/absolwenta na tle wyników osiągniętych przez całą badaną populację. Skala staninowa wprowadza 

9 przedziałów wyników. 
  

 nazwa stanina 
przedziały wyników 

wyrażone w % 

 procent wyników 

zawarty w  przedziale 

 1- najniższy   poniżej 4    4  
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 2- bardzo niski     4-10    7  

 3- niski  11-22  12 

 4- niżej średni  23-39  17 

 5- średni  40-59  20 

 6- wyżej średni  60-76  17 

 7- wysoki  77-88  12 

 8- bardzo wysoki  89-95    7 

 9- najwyższy  powyżej 95   4 

 

    Skala staninowa jest znormalizowaną skalą dziewięciostopniową, w której kolejne przedziały (staniny) 

zawierają 4%, 7%, 12%, 17%, 7%, i 4% wyników uporządkowanych od najmniejszego  do największego. 

Średnia skali staninowej wynosi 5 (stanin średni). 

     Nie wyznacza się skal staninowych dla egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe oraz dla 

arkuszy, przedmiotów lub poziomów egzaminu nielicznie zdawanych na sprawdzianie, egzaminie 

gimnazjalnym i egzaminie maturalnym.1 

 

SOSW Nr 1 – wyniki uczniów z niepełnosprawnością ruchową w normie intelektualnej  

      W SOSW Nr 1 do egzaminu przystępuje corocznie niewielu uczniów. W roku szkolnym 2018/2019          

do egzaminu przystąpiło 12 uczniów (1 uczeń – na wniosek opiekunów został zwolniony z egzaminu przez 

OKE w Poznaniu), w tym 3 uczniów zdawało egzamin na arkuszu standardowym. Każdy pojedynczy wynik 

ma  tutaj duży wpływ na średnią szkoły, a porównanie osiąganych wyników może wypaść mniej korzystnie 

niż średnie wyniki dużych grup uczniów w gminie, powiecie, województwie, okręgu czy kraju. 

 

 2016 2017 2018 2019 

część humanistyczna h
is

+
W

O
S

 

j.
 p

o
ls

k
i 

h
is

+
W

O
S

 

j.
 p

o
ls

k
i 

h
is

+
W

O
S

 

j.
 p

o
ls

k
i 

h
is

+
W

O
S

 

j.
 p

o
ls

k
i 

średnia  gmina 52,72 64,60 55,90 66,79 56,55 67,31 54,72 59,49 

średnia powiat 51,69 62,95 54,85 65,93 55,86 66,94 53,95 59,03 

woj. zach. 53,66 64,93 55,87 65,97 55,93 65,01 55,82 59,00 

okręg 54,73 65,53 57,27 66,67 57,29 65,51 57,28 60,64 

kraj 56,00 69,00 59,00 69,00 59,00 68,00 59,00 69,00 

SOSW Nr 1* 35,35 44,67 44,64 46,42 39,50 50,00 38,67 59,33 
Źródło: dane z raportów OKE Poznań ,(*) dane ze szkoły 

 

 

 
 

 
1 Informacja ze strony Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej  
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Uczniowie SOSW Nr 1 uzyskali średnie wyniki z egzaminu gimnazjalnego z języka polskiego                            

na poziomie wyższym niż w roku szkolnym 2017/2018 oraz wynik zbliżony do osiągniętego  

w roku ubiegłym z części dotyczącej zagadnień z historii, co jest dowodem na ciągłą, właściwą opiekę                 

i wsparcie nauczycieli placówki w przygotowywaniu kolejnych roczników uczniów do egzaminu. 

 

    Wyniki egzaminów w sposób najbardziej przejrzysty ukazać może skala staninowa, jednak  

w roku szkolnym 2018/2019 do egzaminu w placówce przystąpiło mniej niż 5 uczniów w normie 

intelektualnej z niepełnosprawnością ruchową, w związku z czym, umieszczanie wyników na skali 

staninowej może budować niewłaściwy obraz  poziomu wyników z egzaminu gimnazjalnego osiągnięty 

przez uczniów SOSW Nr 1.  
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część  

matematyczno-przyrodnicza p
rz

y
ro

d
a 

m
at

em
. 

p
rz

y
ro

d
a 

m
at

em
. 

p
rz

y
ro

d
a 

m
at

em
. 

p
rz

y
ro

d
a 

m
at

em
. 

średnia gmina 45,95 43,78 48,64 41,9 53,01 48,79 43,34 35,58 

średnia powiat 45,36 42,33 47,61 40,68 52,10 47,43 42,97 34,33 

woj. zach. 48,77 45,17 48,77 43,21 53,07 48,4 46,00 38,01 

okręg. 49,75 46,94 49,44 44,85 54,35 49,68 48,08 40,15 

kraj  51,00 49,00 52,00 47,00 56,00 52,00 49,00 43,00 

SOSW Nr 1* 24,00 26,00 41,32 33,74 33,25 34,5 38,33 20,67 

Źródło: dane z raportów OKE Poznań,(*)dane ze szkoły 

 
 
 

Wyniki absolwentów gimnazjum w części matematyczno-przyrodniczej w roku szkolnym 2018/2019 

są niższe niż wyniki uczniów SOSW Nr 1 w latach ubiegłych. Szczególnie niepokojący jest bardzo niski 

wynik z matematyki. 
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okręg  62,42 46,72 65,57 48,61 66,47 51,29 66,37 51,59 

kraj  64,00 45,00 67,00 49,00 68,00 52,00 68,00 53,00 

SOSW Nr 1* 33,33 25,00 50,96 35,71 25,50 19,00 53,67 32,00 

Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE Poznań          
                 

 

 
 

    Wyniki egzaminu z języka angielskiego na poziomie podstawowym i rozszerzonym w roku 2019 

wypadły bardzo dobrze, szczególnie w porównaniu z niższymi wynikami w roku 2018. 

W roku szkolnym 2016/2017 do egzaminu gimnazjalnego z języka niemieckiego przystąpił jeden uczeń, 

który osiągnął bardzo dobry wynik na poziomie podstawowym – 63%. 

SOSW Nr 1 – wyniki uczniów z niepełnosprawnością umysłową w stopniu lekkim 

          Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (w tym niepełnosprawni, niedostosowani 

społecznie oraz zagrożeni niedostosowaniem społecznym) mogą otrzymać dostosowane arkusze, a także 

zdawać egzamin w indywidualnie dostosowanych warunkach. 

Dyrektor szkoły dostosowuje odpowiednio warunki i formę przeprowadzenia egzaminu gimnazjalnego            

na podstawie: 

• zaleceń z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego,  

• zaleceń z orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania, 

• zaleceń zawartych w opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej,  

o specyficznych trudnościach w uczeniu się, wydanej na którymkolwiek etapie kształcenia,  

• zaleceń zawartych w opinii rady pedagogicznej w przypadku uczniów, którzy byli objęci w szkole 

pomocą psychologiczno-pedagogiczną z następujących powodów: 

a) znaleźli się w sytuacji kryzysowej lub traumatycznej, 

b) mają trudności adaptacyjne związane z wcześniejszym kształceniem za granicą, 

c) mają zaburzenia komunikacji językowej. 

 

     Uczeń chory lub niesprawny może przystąpić do egzaminu gimnazjalnego w warunkach odpowiednich 

ze względu na jego sytuację zdrowotną, na podstawie zaświadczenia wydanego przez lekarza. Korzystanie 

z wymienionych dostosowań jest dobrowolne.  

 

     Uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim rozwiązywali zadania na arkuszu 

dostosowanym. Podstawę zadań stanowiły krótkie fragmenty tekstów literackich i tekstu 

popularnonaukowego, w których uproszczono lub wyjaśniono zastosowane słownictwo. 

 

     W roku szkolnym 2018/2019 do egzaminu gimnazjalnego przystąpiło 9 uczniów, którzy uzyskali bardzo 

dobre średnie procentowe wyniki z egzaminów. 
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     W roku szkolnym 2018/2019 r. żaden z uczniów nie zdawał egzaminu z języka niemieckiego. 

Uczniowie chętniej wybierali język angielski.  

 
Uczniowie z niepełnosprawnością umysłową w stopniu lekkim dobrze radzą sobie na egzaminie 

gimnazjalnym rozwiązując zadania w arkuszu dostosowanym do ich możliwości. Wyniki są porównywalne 

z wynikami ich rówieśników w województwie czy okręgu.  

 

MOW w Trzebieży 

      W roku szkolnym 2018/2019 do egzaminu gimnazjalnego przeprowadzonego w Szkole Podstawowej 

Specjalnej Nr 2 dla Uczniów Niedostosowanych Społecznie przystąpiło 15 uczniów.  
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średnia gmina 52,72 64,6 55,9 52,72 64,6 55,9 54,72 59,49 

średnia powiat 51,69 62,95 54,85 51,69 62,95 54,85 53,95 59,03 

woj. zach. 53,66 64,93 55,87 53,66 64,93 55,87 55,82 59,00 

okręg 54,73 65,53 57,27 54,73 65,53 57,27 57,28 60,64 

kraj 56,00 69,00 59,00 56,00 69,00 59,00 59,00 63,00 

MOW Trzebież* 42,17 47,69 39,09 42,17 47,69 39,09 43,54 43,12 

Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE Poznań  

        

                 

 

Uczniowie uzyskali w roku 2019 średnie wyniki procentowe na poziomie podobnym jak  

w latach 2016 – 2018, natomiast wykres w skali staninowej pokazuje utrzymujący się spadek  

z poziomu staninu 3 do staninu 2. Należy przyjrzeć się zajęciom przygotowującym do egzaminów. 
 

 2016 2017 2018 2019 

część  

matematyczno- przyrodnicza p
rz

y
ro

d
a 

m
at

em
. 

p
rz

y
ro

d
a 

p
rz

y
ro

d
a 

m
at

em
. 

p
rz

y
ro

d
a 

p
rz

y
ro

d
a 

m
at

em
. 

średnia gmina 45,95 43,78 48,64 41,90 53,01 48,79 43,34 35,58 

średnia  powiat 45,36 42,33 47,61 40,68 52,10 47,43 42,97 34,33 

woj. zach. 48,77 45,17 48,77 43,21 53,07 48,40 46,00 38,01 

okręg  49,75 46,94 49,44 44,85 54,35 49,68 48,08 40,15 
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kraj  51,00 49,00 52,00 47,00 56,00 52,00 49,00 43,00 

MOW Trzebież* 40,61 36,48 33,91 27,45 40,13 29,3 34,52 23,91 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE Poznań  
 

 
 

Wyniki egzaminu w tej części w roku 2019 są także niższe od wyników odnotowanych w latach    

2015-2018. Po dobrym 2016 roku, zauważyć należy utrzymujący się poziom staninu 2 – bardzo niskiego 

na skali staninowej. Zadania z przedmiotów przyrodniczych i matematyki są trudne dla wielu uczniów, 

zaległości w nauce często zniechęcają do podjęcia wzmożonej pracy. Ważne jest, by wdrożyć takie metody 

i techniki motywacyjne, które pozwolą zbudować podstawy, powtórzyć dobrze podstawowe zagadnienia  

i na tej podstawie kształtować wiedzę matematyczno-przyrodniczą uczniów. 
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średnia gmina 59,54 39,34 70,21 53,54 68,7 52,99 65,55 49,05 

średnia powiat 57,10 36,92 67,66 50,08 67,33 51,98 64,35 47,89 

woj. Zach. 62,93 45,61 66,43 50,22 66,78 52,56 66,00 52,00 

okręg  62,42 46,72 65,57 48,61 66,47 51,29 66,37 51,59 

kraj  64,00 45,00 67,00 49,00 68,00 52,00 68,00 53,00 

MOW Trzebież* 46,21 16,83 43,00 16,67 34,37 17,40 31,94 19,64 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE Poznań  
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     Wyniki egzaminu w tej części są niższe niż średnie wyniki  w województwie czy okręgu. Rok 2019 

potwierdza niestety duży spadek wyników z egzaminu do staninu 1, również zapis procentowy pokazuje 

niższe osiągnięcia uczniów.   

Placówka, mimo specyficznej sytuacji osobistej uczniów, stawia na ich uspołecznienie  

i zapewnia wiele możliwości rozwoju, kontaktu z otoczeniem. Język angielski staje się podstawowym 

narzędziem komunikacji i jego znajomość jest kluczem do współczesnego świata. Warto motywować 

uczniów do nauki języków. Projekty, w których bierze udział placówka zapewniają uczniom 

międzynarodowe kontakty. Potrzeba komunikowania się, by razem tworzyć i realizować kolejne wspólne 

przedsięwzięcia, jest doskonałym bodźcem do nauki języka. 

Kolejny już rok nie ustalono skali staninowej dla egzaminu gimnazjalnego z języka obcego 

nowożytnego na poziomie rozszerzonym. 
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średnia gmina 73,04 56,84 61,59 45,72 62,55 60,2 62,88 59,98 

średnia powiat 71,81 54,47 61,56 46,71 62,80 59,11 63,08 59,98 

woj. zach. 56,50 40,95 53,98 38,60 52,07 39,02 50,00 39,00 

okręg. 56,06 38,22 53,85 36,68 51,67 37,22 50,77 38,10 

kraj 57,00 44,00 54,00 41,00 52,00 42,00 51,00 43,00 

MOW Trzebież* 38,89 22,75 36,86 15,00 37,75 15,00 28,75 30,00 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE Poznań  
 
    Wynik z języka niemieckiego podobnie jak w latach ubiegłych, jest niższy niż średni wynik odnotowany 

w województwie czy okręgu, jednak wynik z egzaminu na poziomie rozszerzonym był znacząco wyższy 

od tego uzyskanego w roku 2018. Dane te jednak nie są miarodajnym materiałem porównawczym, bowiem 

do egzaminu na poziomie rozszerzonym przystąpił tylko 1 uczeń.  

 

Gimnazjum Nr 6 Szkoła Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi 

Do egzaminu gimnazjalnego w  kwietniu 2019 r. przystąpiło 66 uczniów z trzech klas trzecich gimnazjum. 
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średnia gmina 52,72 64,60 55,90 66,79 56,55 67,31 54,72 59,49 

średnia powiat 51,69   62,95 54,85 65,93 55,86 66,94 53,95 59,03 

woj. zach. 53,66 64,93 55,87 65,97 55,93 65,01 55,82 59,00 

okręg. 54,73 65,53 57,27 66,67 57,29 65,51 57,28 60,64 

kraj  56,00 69,00 59,00 69,00 59,00 68,00 59,00 63,00 

Gimnazjum nr 6* 61,41 77,03 65,86 78,41 58,60 70,88 61,00 64,00 

Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE Poznań  
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    Po raz kolejny uczniowie Gimnazjum nr 6 osiągnęli wyniki wyższe niż ich rówieśnicy  

w okręgu, województwie czy powiecie (stanin 5 - średni) z języka polskiego oraz poziom wyżej średni 

(stanin 6) z historii z WOS-em. Wynik egzaminu z języka polskiego nadal jest wyższy w stosunku                    

do grup rówieśniczych, jednak niższy niż osiągnięty w 2017 oraz 2018 roku.  
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średnia gmina 45,95 43,78 48,64 41,90 53,01 48,79 43,34 35,58 

średnia powiat 45,36 42,33 47,61 40,68 52,10 47,43 42,97 34,33 

woj. zach. 48,77 45,17 48,77 43,21 53,07 48,40 46,00 38,01 

okręg. 49,75 46,94 49,44 44,85 54,35 49,68 48,08 40,15 

kraj  51,00 49,00 52,00 47,00 56,00 52,00 49,00 43,00 

Gimnazjum nr 6* 53,43 51,87 56,60 52,40 54,21 49,42 46,00 41,00 

Źródło: dane z raportów OKE Poznań, pozostałe dane ze szkoły(*) 
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      Wyniki z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych przedstawione na skali staninowej pokazują 

utrzymanie niższego wyniku z roku 2018 – stanin 5 (średni) po dobrym wyniku  (stanin 7) odnotowanym 

w roku 2017. Utrzymanie niższych wyników powinno być podstawą do dokładnej analizy sytuacji                       

i  ewentualnego wdrożenia planu mającego na celu zatrzymanie tej tendencji.  
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średnia gmina 59,54 39,34 70,21 53,54 68,70 52,99 65,55 49,05 

średnia powiat 57,10 36,92 67,66 50,08 67,33 51,98 64,35 47,89 

woj. Zach 62,93 45,61 66,43 50,22 66,78 52,56 66,00 52,00 

okręg. 62,42 46,72 65,57 48,61 66,47 51,29 66,37 51,59 

kraj  64,00 45,00 67,00 49,00 68,00 52,00 68,00 53,00 

Gimnazjum nr 6* 80,39 72,27 89,20 73,30 87,70 72,70 74,00 54,00 
Źródło: dane z raportów OKE Poznań, pozostałe dane ze szkoły(*) 
 

     

      Wyniki gimnazjalistów z ZS w Policach, po bardzo dobrym roku 2018 obniżyły się, z wyniku wysokiego 

– stanin 8 do wyniku wyżej średniego – stanin 6. Warto ustalić, zbadać przyczyny tak dużego spadku 

notowań uczniów. Nie ustalono skali staninowej dla poziomu rozszerzonego. Średni wynik uczniów  

ZS Police w tej części egzaminu jest niewiele wyższy niż wyniki osiągane przez ich rówieśników  

w województwie czy okręgu, jednak jest dużo niższy niż wyniki osiągane przez uczniów gimnazjum                     

w latach ubiegłych. 
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średnia gmina 73,04 56,84 61,59 73,04 56,84 61,59 62,88 59,98 

średnia powiat 71,81 54,47 61,56 71,81 54,47 61,56 63,08 59,98 

woj.zach 56,50 40,95 53,98 56,5 40,95 53,98 50,00 39,00 

okręg. 56,06 38,22 53,85 56,06 38,22 53,85 50,77 38,10 

kraj 57,00 44,00 54,00 57,00 44,00 54,00 51,00 43,00 

Gimnazjum nr 6* 92,25 89,17 94,40 92,25 89,17 94,40 89,00 87,00 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE Poznań  
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Wyniki egzaminu w tej części są bardzo wysokie, znacznie wyższe niż średnie w gminie, powiecie             

i województwie i kraju. Wynik egzaminu wrócił do wysokiego staninu 9 odnotowanego w roku 2017                             

po krótkim spadku do staninu 8 w roku 2018.  

 

Wyniki uczniów gimnazjów, dla których Powiat Policki jest organem prowadzacym, utrzymują się na 

dobrym poziomie i ukazują bardzo dobre osiągnięcia z egzaminów językowych, w tym szczególnie z języka 

niemieckiego (Gimnazjum Nr 6). Świadczą o właściwym doborze kadry oraz wysokim poziomie 

nauczania. Warto popracować nad wynikami w części matematyczno-przyrodniczej. Przedmioty ścisłe 

wymagają dużego zaangażowania ze strony nauczyciela i ucznia od samego początku wspólnej pracy. 

Nabycie podstawowej wiedzy daje podstawę do jej poszerzania, eksperymentowania i korzystania z niej  

w życiu codziennym.  

 

3. Wyniki egzaminu zawodowego 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe, zwany także egzaminem zawodowym, jest formą 

oceny poziomu opanowania przez zdającego wiedzy i umiejętności z zakresu danej kwalifikacji 

wyodrębnionej w zawodzie, zawartej w podstawie programowej kształcenia w zawodach. Umożliwia 

uzyskanie porównywalnej i obiektywnej oceny poziomu osiągnięć zdającego poprzez zastosowanie 

jednolitych wymagań, kryteriów oceniania i zasad przeprowadzania egzaminu, opracowanych przez 

instytucje zewnętrzne, funkcjonujące niezależnie od systemu kształcenia. 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie składa się z części pisemnej i praktycznej. Część 

pisemna przeprowadzana jest w formie testu, a część praktyczna w formie zadania lub zadań praktycznych. 

Aby zdać egzamin zawodowy należy w części pisemnej zdobyć co najmniej 50% punktów, a w części 

praktycznej co najmniej 75% punktów. Na egzaminie zawodowym nie ma arkuszy dostosowanych dla 

uczniów z niepełnosprawnościami. Mogą oni korzystać jedynie z przedłużonego czasu rozwiązywania 

zadań. 

Uczniowie mogą zdawać egzamin zawodowy w części pisemnej z wykorzystaniem elektronicznego 

systemu, po uzyskaniu upoważnienia przez placówkę przeprowadzającą egzamin, lub z wykorzystaniem 

tradycyjnych arkuszy egzaminacyjnych i kart odpowiedzi.  

W czasie trwania części pisemnej egzaminu zawodowego każdy zdający pracuje przy indywidualnym 

stanowisku egzaminacyjnym, wspomaganym elektronicznie, jeżeli jest taka potrzeba. 

W części praktycznej egzaminu wykonuje się zadania lub zadanie egzaminacyjne, których 

efektem jest wyrób, usługa lub wykonanie dokumentacji. 
Dla egzaminu zawodowego nie ustala się skali staninowej, więc porównuje się tylko „zdawalność”          

w poszczególnych zawodach lub kwalifikacjach.2 

 

 

 
2 Informacja ze strony Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 
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SOSW Nr 1  - wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe 

 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa  

Kwalifikacja A.20 − rejestracja i obróbka obrazu.Zawód: fotograf. 

Do egzaminu przystąpił 1 uczeń. 

Na etapie pisemnym zdawalność wyniosła 100 %, ze średnią punktów 20, egzamin praktyczny zakończył 

się wynikiem 90 punktów na 100 punktów możliwych do zdobycia. 

 

     
Fotograf  (zdawalność [%] 2016 2017 2018 2019 

 SOSW Nr 1 * 0,00 0,00 25,00 100,00 

okręg 63,00 62,70 54,90 72,60 

Źródło: (*) dane z placówki na podstawie danych przesłanych z poszczególnych placówek z raportów OKE 

 

 

 
Kwalifikacja T.6 – sporządzanie potraw i napojów. Zawód: kucharz. 

   Do egzaminu  w czerwcu 2019 r. przystąpiło 4 uczniów, w tym  1 uczeń - absolwent z lat ubiegłych. 

   Warto przeanalizować sposób przygotowywania uczniów do części pisemnej, którą zdają w swojej 

szkole, w znanym sobie miejscu, co przyczynić powinno się do uzyskiwania lepszych wyników. 

Zdawalność w roku 2019 wyniosła 25% w części pisemnej oraz aż 100% w przypadku części praktycznej. 

Kucharz (zdawalność [%]) 2016 2017 2018 2019 

 SOSW Nr 1*  20,00 0,00 0,00 25,00 

okręg 84,10 92,30 89,80 50,00 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 
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Kwalifikacja T.1 − wykonywanie prac pomocniczych w obiektach świadczących usługi hotelarskie 

Zawód: pracownik pomocniczy obsługi hotelowej.  

 

      W 2019 przystapiło 2 uczniów. Zdawalność wyniosła 100%. Tak wysokie wyniki, po równie wysokim 

wyniku uzyskanym w roku 2018, napawają optymizmem. Po kilku latach przerwy uczniowie SOSW 

ponownie zmierzyli się z tym zawodem i odnieśli wieki sukces. Tak dobrze zdane egzaminy mogą dawać 

nadzieje, że ich start w dorosłe, samodzielne życie będzie łatwiejszy. 

Należy analizować błędy uczniów, budować bazę materiałów ćwiczeniowych, organizować egzaminy 

próbne z zachowaniem wszystkich procedur, aby na prawdziwym egzaminie obniżyć poziom stresu, 

ułatwić uczniom uzyskanie wymaganej liczby punktów i zdanie egzaminu. Uczniowie SOSW Nr 1 mają 

bardzo dobre warunki bazowe do zdawania, bowiem egzamin zawodowy w kwalifikacji A.20 mogą zdawać 

w znanym miejscu, tj. we własnej pracowni, przygotowanej zgodnie z wymogami CKE. 

 

Zespół Szkół – zawody technikalne 

    Egzaminy  zawodowe zostały przeprowadzone w dwóch sesjach:  

- styczeń – luty 2019 r.  

- czerwiec – lipiec 2019 r.  

 

W sesji zimowej przeprowadzono egzaminy w nastepujących kwalifikacjach:  

 

 Kwalifikacja T.15 – organizacja żywienia i usług gastronomicznych. Zawód: technik żywienia i usług 

gastronomicznych. 

 

 Do egzaminu przystąpiło 8 uczniów, z których 7 uzyskało wymaganą liczbę punktów  i otrzymało wynik 

pozytywny z egzaminu. 

     

Organizacja żywienia i usług gastronomicznych 

(zdawalność [%]) 

 

2016 

 

2017 

 

2018 2019 

ZS Police* 46,67 100,00 57,10 87,50 

okręg 46,90 71,20 55,10 72,30 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 
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Wynik osiągnięty w roku 2019 jest dużo wyższy od wyniku z roku 2018. Taka poprawa wyników daje 

nadzieję na kolejne sukcesy uczniów w następnych latach. 

 

Kwalifikacja T.12 – obsługa gości w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie. Zawód: technik 

hotelarstwa. 

 

 Do egzaminu przystąpiło 11 uczniów, 9 uczniów otrzymało minimalną ilość punktów z egzaminu. 

Wszyscy zdali część pisemną egzaminu, co świadczy o bardzo dobrym przygotowaniu pod względem 

teoretycznym. 

     
Obsługa gości w obiekcie 

świadczącym usługi hotelarskie (zdawalność [%]) 

 

2016 

 

2017 

 

2018 2019 

ZS Police* 100,00 100,00 100,00 81,80 

okręg 94,20 85,90 94,20 85,00 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 

 

Kwalifikacja A.56 – Organizacja i kontrolowanie procesów technologicznych w przemyśle chemicznym. 

Zawód: technik technologii chemicznej. 

      Do egzaminu przystąpiło 6 uczniów, jednak tylko 2 osoby otrzymały wynik pozytywny. Uczniowie ZS 

Police byli jedynymi w okręgu, którzy przystąpili do tego egzaminu w roku 2019. 

     
Organizacja i kontrolowanie procesów 

technologicznych w przemysle chemicznych (zdawalność [%]) 2019 

ZS Police* 33,3 

okręg 33,3 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 
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W sesji letniej przeprowadzono egzaminy w następujących kwalifikacjach:  

Kwalifikacja T.11 – planowanie i realizacja usług w recepcji. Zawód: technik hotelarstwa.  

 

 

 Do egzaminu przystąpiło 2 uczniów- zdawalność 100%. 

      
Planowanie i realizacja  

usług w recepcji (zdawalność [%]) 2016 2017 2018 2019 

ZS Police* 100,00 100,00 83,00 100,00 

okręg 89,50 91,80 84,90 82,60 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 

 

Uczniowie ZS Police uzyskuja  wysokie wyniki z egzamin,  w tej kwalifikacji, od wielu lat. Rok 2019 to 

powrót do 100 % zdawalności po słabszym roku 2018. 

Kwalifikacja A. 6 – obsługa maszyn i urządzeń przemysłu chemicznego. Zawód: technik technologii 

chemicznej.  

Do egzaminu przystąpiło 13 uczniów. Wszyscy zdali. 

 

  

 

Obsługa maszyn i urządzeń  

przemysłu chemicznego (zdawalność [%]) 2018 

 

2019 

ZS Police* 71,00 100,00 

okręg 71,40 100,00 
Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 
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    W latach ubiegłych uczniowie ZS zdawali także egzaminy zawodowe w kwalifikacjach: technik obsługi 

turystycznej, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik budownictwa czy technik informatyk.  

Od wielu lat egzaminy zawodowe w ZS Police charakteryzuja się bardzo wysokim poziomem zdawalności. 

Wyniki te są bardzo podobne lub często wyższe niż wyniki rówieśników w okręgu, co świadczy o bardzo 

wysokim poziomie kształcenia. Rynek pracy ciągle nie jest nasycony  i osoby przygotowane już na etapie 

edukacji do wykonywania zawodu są poszukiwane   i nie powinny mieć trudności z odnalezieniem się na 

lokalnym rynku pracy. Drugi rocznik uczniów przystąpił do egzaminu zawodowego w kwalifikacji 

kwalifikacji A.6 – obsługa maszyn przemysłu chemicznego – kwalifikacji niezwykle ważnej ze względu 

na lokalne uwarunkowania gospodarcze powiatu polickiego. Wyniki w roku 2018/2019 są idealne  

i świadczą o doskonałym doborze kadry i właściwym prowadzeniu zajęć nie tylko na poziomie 

teoretycznym ale również praktycznym. Duże znaczenie dla tak wysokich wyników ma współpraca 

Powiatu Polickiego z Grupą Azoty Zakłady Chemiczne Police S.A., która zgodnie z treścia podpisanego 

przez obie strony listu intencyjnego, wspiera merytorycznie kształcenie zawodowe w Zespole Szkół  

im. I. Łukasiewicza w Policach i w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.  

 
Zespół Szkół – zawody robotnicze 

     Do egzaminu zawodowego Zasadniczej Szkole Zawodowej w ZS Police w zawodzie: kucharz 

przystąpiło 11 uczniów. Zdawalność wyniosła 100 %.  

Kwalifikacja T.6  –  sporządzanie potraw i napojów. Zawód:  kucharz 

 

    
 

kucharz (zdawalność [%]) 2016 2017 2018 

 

2019 

ZS Police* 73,00 77,80 100,00 100,00 

okręg 84,10 92,30 89,80 90,30 

Źródło: (*) dane z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu  po raz pierwszy 

 

 
Egzamin w zawodzie kucharz zdawany jest od czterech lat w jednej kwalifikacji  

T.06 – sporządzanie potraw i napojów. Od kilku lat utrzymuje się wysoki poziom zdawalności, a w roku 

2019 wynik jest wyższy niż zdobyty przez uczniów w okręgu. 

 

4. Wyniki egzaminu maturalnego 

 

Egzamin maturalny przeprowadzany jest na  mocy: 

• ustawy z 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.), 

• ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 1457 z późn. 

zm.), 
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• Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowych 

warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu gimnazjalnego i egzaminu maturalnego (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 2223 ze zm.), 

• Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 kwietnia 2019 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu 

gimnazjalnego i egzaminu maturalnego (Dz. U. 2019 poz. 626), 

• Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach 

szkół (Dz. U. z 2012 r. poz. 977 ze zm.). 

Decyzja o przystąpieniu do egzaminu maturalnego jest indywidualną decyzją każdego absolwenta. 

Brak jest zapisów nakazujących udziału w egzaminie, ale wraz z otrzymaniem świadectwa maturalnego 

otwiera się przed absolwentami wiele możliwości kontynuowania edukacji.  

Egzamin maturalny pełni trzy zasadnicze funkcje:  

1) stanowi poświadczenie osiągnięcia przez absolwenta wymaganego prawem poziomu wiadomości  

i umiejętności w zakresie języka polskiego, matematyki i wybranego języka obcego 

nowożytnego  – w przypadku zdania wszystkich egzaminów obowiązkowych w części pisemnej  

(na poziomie podstawowym) oraz w części ustnej (bez określania poziomu), 

2) określa poziom wykształcenia ogólnego absolwentów w zakresie przedmiotów, z których przystępowali 

do egzaminów, 

3) zastępuje egzamin wstępny do szkół wyższych, które wykorzystują wyniki egzaminu maturalnego  

z danego przedmiotu lub przedmiotów – przede wszystkim na poziomie rozszerzonym – jako kryteria 

w procesie rekrutacji. 

 

Egzamin maturalny jest przeprowadzany jeden raz w ciągu roku, w okresie od maja do września,  

w terminie głównym, dodatkowym i poprawkowym, z przedmiotów obowiązkowych oraz przedmiotów 

dodatkowych i składa się z części ustnej oraz z części pisemnej.  

Egzamin maturalny w części pisemnej z przedmiotów obowiązkowych jest przeprowadzany  

na poziomie podstawowym i obejmuje wymagania określone w podstawie programowej kształcenia 

ogólnego dla zakresu podstawowego. Dla egzaminu maturalnego w części ustnej z przedmiotów 

obowiązkowych nie określa się poziomu egzaminu. 

W przypadku egzaminu maturalnego z przedmiotów dodatkowych:  

a) absolwent przystępuje obowiązkowo do jednego egzaminu w części pisemnej,  

b) absolwent ma również prawo przystąpić do egzaminu z nie więcej niż pięciu kolejnych przedmiotów 

oprócz przedmiotu, o którym mowa w punkcie a), 

c) wybór przedmiotu nie jest zależny od typu szkoły, do której absolwent uczęszczał, ani od przedmiotów, 

których uczył się w zakresie rozszerzonym w tej szkole. 

 
Przedmioty obowiązkowe            Przedmioty dodatkowe 

część pisemna część ustna część pisemna część ustna 

  każdy absolwent 

przystępuje 

obowiązkowo do części 

pisemnej egzaminu z 

jednego przedmiotu 

dodatkowego: 

 

język polski (P)   

język obcy nowożytny 

(P) 

 

matematyka (P)  

język polski (bez 

określania poziomu) 

język obcy nowożytny  

(bez określania 

poziomu) 

• biologia (R)  

• chemia (R)  

• filozofia (R)  

• fizyka (R)  

• język mniejszości 

etnicznej (bez 

określania poziomu) 

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20160002223
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20160002223
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20190000626/O/D20190626.pdf
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20120000977
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język mniejszości 

narodowej (P)  

język mniejszości 

narodowej (bez 

określania poziomu) 

• geografia (R)  

• historia (R)  

• historia muzyki (R)  

• historia sztuki (R)  

• informatyka (R)  

• język łaciński i 

kultura antyczna (R)  

• język mniejszości 

etnicznej (R)  

• język mniejszości 

narodowej (R)  

• język obcy nowożytny 

(R LUB D)  

• język polski (R)  

• język regionalny (R)  

• matematyka (R)  

• WOS (R) 

• język mniejszości 

narodowej (bez 

określania poziomu) 

• język obcy nowożytny 

(bez określania poziomu 

lub poziom 

dwujęzyczny) 

• język regionalny    

(bez określania 

poziomu) 

 

 

Z powodu różnej liczby punktów z poszczególnych części egzaminu, uczniowie otrzymują świadectwa 

z wynikami w postaci procentu osiągniętych punktów. Egzamin jest zdany, jeśli uczeń otrzymał z każdego 

przedmiotu, do którego przystępował co najmniej 30% punktów. 

 Każdy uczeń/absolwent posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, które zostało 

wydane ze względu na niepełnosprawność, może przystąpić do egzaminu maturalnego w warunkach 

i w formie dostosowanych do rodzaju jego niepełnosprawności. Warunki dostosowane do potrzeb 

edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych, wynikających odpowiednio z niedostosowania 

społecznego lub zagrożenia niedostosowaniem społecznym, można zapewnić uczniowi/absolwentowi na 

podstawie orzeczenia.  

Najlepszym wskaźnikiem do dokonania analizy wyników z egzaminów są staniny (skala staninowa 

ustalana jest w każdym roku szkolnym odrębnie), ale niestety nie dla wszystkich przedmiotów i nie na 

wszystkich poziomach są one tworzone. OKE ustala każdego roku grupę najczęściej  zdawanych przez 

uczniów przedmiotów oraz poziomów (zwykle 14 – 16) i dla nich są tworzone skale staninowe. 

Zdawalność egzaminu maturalnego  

 

     

Zdawalność [%] 2016 2017 2018 2019 

ZS Police  

LO 65,79 65,45 79,34 80,43 

TZ 15,79 25,00 75,00 92,86 

ogółem 58,65 60,32 78,95 82,08 

LO3 0,00 0,00 0,00 25,00 

SOSW nr 1 dla DNR 25,00 100,00 25,00 50,00 

województwo 

zachodniopomorskie 
74,00 76,80 74,00 77,02 

kraj 78,50 79,70 78,50 80,50 

Żródło: informacja  z placówek oraz OKE, wyniki przed egzaminem poprawkowym 

 

 



58 

 

 
 

 

    W roku 2019 obserwuje się wyższy poziom zdawalności egzaminu maturalnego w placówkach,  

dla których Powiat Policki jest organem prowadzącym. Lata 2016-2017 to okres niższego poziomu  

zdawalności w porównaniu do ogólnych wyników w województwie czy kraju. Szereg programów 

naprawczych, kursów dla uczniów i nauczycieli przyczyniło się do poprawy sytuacji. Wyniki                               

w technikum sa wyższe niż średnie wyniki osiągane przez uczniów w kraju czy województwie,                          

co szczególnie cieszy. W roku 2019  po raz pierwszy do matury przystąpili słuchacze LO3. 

 

SOSW 1 – przedmioty obowiązkowe 

W maju 2019 do egzaminu maturalnego w Liceum Ogólnokształcącym Nr 2 w SOSW Nr 1  

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo w Policach do egzaminu maturalnego przystąpiło 3 uczniów   oraz 

4 absolwentów z lat ubiegłych. W poniższych zestawieniach analizie poddano tylko wyniki osiągnięte przez 

absolwentów z roku szkolnego 2018/2019, gdyż analizy podawane przez OKE dotyczą absolwentów tylko 

bieżących lat. 

Wszyscy uczniowie korzystali z dostosowania warunków i formy egzaminu zgodnie z komunikatem 

Centralnej Komisji Egzaminacyjnej. 

Język polski- egzamin pisemny/poziom podstawowy/średnie wyniki 

j. polski 2016 2017 2018 2019 

SOSW Nr 1* 41,67 56,62 51,00 50,00 

woj. 55,86 54,33 54,01 50,62 

okręg 56,95 54,85 55,61 51,35 

Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 
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Zestawienie wyników punktowych w poszczególnych latach pozwala jedynie na stwierdzenie,  

czy średni wynik szkoły jest wyższy czy niższy w porównaniu ze średnim wynikiem w województwie czy 

okręgu, nie można porównywać ich ze sobą w poszczególnych latach. Na podstawie wskazanych danych 

zauważyć można, że średnie wyniki uczniów w latach 2017-2019, po gorszych wynikach  w roku 2016,  

są podobne do tych uzyskiwanych przez ich rówieśników w województwie oraz okręgu.   

 

j. angielski 2016 2017 2018 2019 

SOSW NR 1* 61,33 51,62 88,00 35,00 

woj. zach. 71,47 71,73 73,08 72,57 

okręg 71,35 71,4 72,73 72,03 
Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 

 

 

 
      Wyniki egzaminu maturalnego z języka angielskiego w latach 2016-2017 utrzymywały się                           

na stałym poziomie - niżej średnim (stanin 4). Brak ustalenia skali staninowej dla lat 2018-2019, ze względu 

fakt przystąpienia do egzaminu mniej niż 5 uczniów uniemożliwia porównanie wyników za ten okres.  
 

matematyka 2016 2017 2018 2019 

SOSW NR 1* 26,00     23,25 50,00 40,00 

woj. zach. 52,56 50,58 52,11 54,71 

okręg 54,10 52,12 53,42 56,29 
Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 
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Analiza procentu uzyskanych punktów pokazuje spadek po dobrym wyniku w roku 2018. Należy 

zachęcać uczniów do nauki matematyki, by stała się przedmiotem bardziej rozumianym. 

 

Egzaminy ustne – średnie wyniki 

 

    W tej części egzaminu maturalnego uczeń musi zdawać język polski oraz wybrany przez siebie język 

obcy nowożytny. Każdy uczeń może wybrać dodatkowo język mniejszości narodowej. Dla wszystkich 

obowiązkowych egzaminów ustnych nie określa się poziomu. Uczniowie SOSW Nr 1 wybierali na 

przestrzeni ostatnich lat na egzaminie maturalnym– język angielski. 

 

język polski 2016 2017 2018 2019 

SOSW NR 1* 47,38 54,50 83,00 39,00 

woj. zach. 55,86 62,08 64,00 64,00 

okręg 68,00 62,90 65,00 65,00 
Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 

 

 

    
     Wyniki egzaminu w części ustnej z języka polskiego, po słabszym wyniku w latach 2016-2017, 

utrzymuja się na  podobnym poziomie - lata 2018-2019 to duży wzrost. Wskazuje to  na wdrożenie 

odpowiedniej ilości zajeć przygotowujących do swobodnego wypowiadania się. Ważne jest aby 

przeprowadzać próbne egzaminy, wzorowane na maturalnych. Należy oswajać ucznia z obecnością komisji 

na egzaminie i dawać możliwość ćwiczenia wypowiedzi przed większym gronem słuchaczy. 

 

j. angielski 2016 2017 2018 2019 

SOSW NR 1* 73,00 70,90 90,00 52,00 

woj. zach brak danych 68,12 70,00 70,00 

okręg brak danych 68,13 71,33 71,67 
Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy, (**)  
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    Procent uzyskiwanych punktów utrzymuje się na dobrym poziomie. Należy wspierać uczniów,                     

by zdobywane wyniki w kolejnych latach były także wysokie. Stały, wysoki poziom wyników                              

z egzaminów ustnych z języka angielskiego pozwala twierdzić, że zajęcia z języka angielskiego 

prowadzone są w sposób umożliwiający swobodnie przyswajanie słownictwa i tworzenia konstrukcji 

zdaniowych. Uczniowie swobodnie czują się przed komisją egzaminacyjną. 

 

Egzaminy dodatkowe 
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(*) dane z placówki,pozostałe dane ogółem dla wszystkich typów szkół, skala staninowa dla okręgu 

    

W przeciwieństwie do poziomu podstawowego, język angielski na poziomie rozszerzonym przysparza 

uczniom trudności. Znajomość języka angielskiego stała się standardową umiejętnością, której oczekuje 

się od każdego absolwenta szkoły średniej, co powinno być dodatkową motywacją do wzmożonej pracy 

nad nauką tego przedmiotu. W roku 2019 nie zdawano egzaminu z biologii czy historii, gdzie w latach 

2015-2017 utrzymywały się niskie wyniki. 
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Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach 

Liceum Ogólnokształcące – przedmioty obowiązkowe 

Zdawalność - część pisemna 

 

 2016 2017 2018 2019 

Liceum ogólnokształcące zdało % zdało % zdało % zdało % 

język polski 100,00 99,09 98,44 96,47 

język angielski 95,29 89,04 95,74 95,95 

język niemiecki 100,00 91,43 100,00 100,00 

matematyka 69,57 70,91 81,25 81,82 
Źródło: dane z placówki 

 

 

 
 

 

Zdawalność - część ustna 

 2016 2017 2018 2019  

Liceum ogólnokształcące zdało % zdało % zdało % zdało %  

język polski 89,57 91,82 95,31 100  

język angielski 94,05 94,52 95,74 93,15  

język niemiecki 93,33 94,29 94,12 95,65  
Żródło: informacja  z placówki  
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Liceum Ogólnokształcące - przedmioty obowiązkowe /średnie wyniki 
 

j. polski 2016 2017 2018 2019 

LO* 57,10 52,60 55,60 47,80 

woj. zach. 55,86 54,33 54,01 50,62 

okręg 56,95 54,85 55,61 51,40 
Źródło: (*) informacja  z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy  

 
 

 
     Średnie wyniki uzyskane przez uczniów LO w roku 2016 plasowały się na poziomie staninu 5,  

ale utrzymuje się wzrost wyniku do poziomu staninu 6 (poziom wyżej średni). Stały poziom wyników 

świadczy o dobrym przygotowaniu uczniów, właściwych technikach nauczania wdrożonych w placówce.  

 

j. angielski 2016 2017 2018 2019 

LO* 72,09 63,81 71,57 67,70 

woj. zach. 71,47 71,73 73,08 72,57 

okręg 71,35 71,40 72,73 72,03 

Źródło: (*) informacja  z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy  
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    Średnie wyniki uzyskane przez uczniów w roku 2019, podobnie jak w roku 2017-2018, utrzymują  

się na poziomie staninu 6 (wyżej średni). Wyniki średnie w roku 2016 osiagnęły poziom staninu 5,                      

co świadczyć może o wzmożonej pracy nauczycieli i uczniów w celu polepszenia wyniku. Znajomość 

języka angielskiego jest umiejętnością coraz bardziej oczywistą i coraz trudniej wyobrazić sobie 

funkcjonowanie na rynku pracy bez minimum komunikatywnej znajomości tego języka.  

     

język niemiecki 2016 2017 2018 2019 

LO* 83,93 79,14 85,10 76,40 

woj. zach. 70,14 62,21 58,39 57,14 

okręg 70,33 62,63 58,6 57,00 

Źródło: (*) informacja  z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy  
 

 

 
 

 
    W roku 2019 uczniowie osiągnęli poziom staninu 7 – wysoki, jednak rok 2018 wskazywał stanin bardzo 

wysoki – 8. Wynik jest niższy, jednak nadal lepszy niż wynik rówieśników w województwie czy okręgu,  

co świadczy o ciągłej pracy i udoskonalaniu technik uczenia i nauczania. Język niemiecki jest wizytówką 

uczniów Zespołu Szkół.  Należy utrzymać wysoki poziom wyników i poszukać przyczyn odnotowanego 

spadku, gdyż znajomość języka niemieckiego przy położeniu geograficznym Powiatu Polickiego zwiększa 

szanse absolwentów na znalezienie dobrej pracy, również u naszych sąsiadów. 
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matematyka 2016 2017 2018 2019 

LO* 41,20 42,33 49,10 48,30 

woj. zach. 52,56 50,58 52,11 54,71 

okręg 54,10 52,12 53,42 56,30 

Źródło: (*) informacja  z placówek, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy  

 

 

       
     Średnie wyniki  uczniów LO z matematyki utrzymują się na stałym poziomie. Wzrost z poziomu 

średniego (stanin 5) do poziomu wyżej średniego (stanin 6) w latach 2017-2019 widoczny jest na wykresie 

skali staninowej. Dużym sukcesem jest utrzymanie tego wyniku przez kilka lat. Bardzo ważnym zadaniem 

jest, by zachęcać uczniów do nauki tego przedmiotu i wykonywać próbnie zadania egzaminacyjne. Stały, 

dobry poziom wyników jest efektem właściwe wdrożonych programów naprawczych, których celem było 

podniesienie średnich wyników m.in. z matematyki oraz poziomu zdawalności tego przedmiotu.  

 

Liceum ogólnokształcące – egzaminy ustne/średnie wyniki 

j. polski 2016 2017 2018 2019 

LO* 47,38 52,75 60,23 55,84 

woj. zach. 55,86 62,08 64,00 64,00 

Okręg 68,00 62,90 65,00 65,00 

Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 

 

 

 

   W roku 2019 wyniki z egzaminu ustnego z języka polskiego, podobnie jak w latach poprzednich                  

są niższe niż wyniki w województwie czy okręgu. Zauważalny jest także spadek średnich osiąganych 

wyników w stosunku do  roku 2018. Ważnym jest, by pracować z uczniami nad umiejętnością 
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wypowiadania swobodnie swoich myśli na forum, tak by obecność komisji nie paraliżowała ucznia,                 

nie  rzutowała na jakość udzielanych odpowiedzi.  
 

język angielski 2016 2017 2018 2019 

LO* 67,89 64,01 67,78 63,42 

woj. zach. brak danych 68,12 70,00 70,00 

okręg brak danych 68,13 71,33 71,67 
Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 

 

 
 
     Wyniki z języka angielskiego są na niższym poziomie niż w roku 2018, Warto przyjrzeć się tej sytuacji 

i wdrożyć odpowiednie sposoby motywowania. Potrzeba wiekszej ilości ćwiczeń z zadaniami 

przypominających maturalne, aby wyeliminować w możliwy sposób stres towarzyszący publicznemu 

wypowiadaniu się.  

j. niemiecki 2016 2017 2018 2019 

 LO* 68,1 69,62 79,79 71,30 

woj. zach. brak danych 59,81 62,84 61,00 

okręg brak danych 59,76 62,34 62,33 
Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 

 
 

 

     Wyniki z języka niemieckiego na egzaminach zdawanych przez uczniów LO w ZS Police zawsze  

są na bardzo wysokim poziomie, często przewyższają średnie wyniki uzyskiwane w województwie                  

czy okręgu. Tak jest równiez w roku 2019, jednak jest to wynik niższy niż osiagnięty przez uczniów                
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w roku 2018. Bardzo dobra znajomość języka niemieckiego jest „wizytówką“  uczniów ZS Police, dlatego 

warto motywować uczniów do nauki tego języka i do osiągania jeszcze lepszych wyników.  

 
Liceum ogólnokształcące – egzaminy dodatkowe/średnie wyniki 

 

 2019 2018 2017 2016 
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język polski 4 39,00 53,45 4 22 37,55 48,29 5 12 42,92 6 8 42,48 4 

język angielski 39 47,23 56,01 5 57 58,91 56,83 6 30 69,20 8 47 54,77 5 

język niemiecki 18 76,33 51,99 7 29 75,93 51,79 8 29 80,14 8 18 72,78 7 

matematyka 10 21,00 34,96 5 7 23,71 25,03 6 3 30,67 6 4 19,00 5 

biologia 25 19,12 32,18 5 32 24,00 30,31 6 28 24,96 6 26 25,38 3 

chemia 5 29,80 38,76 6 19 25,53 37,68 5 13 30,77 6 14 25,86 4 

fizyka 2 44,5 40,74 7 4 23,25 33,63 5 --- --- --- 3 16,67 3 

geografia 34 19,15 27,26 5 34 30,41 28,98 7 42 20,88 4 42 32,31 5 

historia 12 29,00 35,52 6 7 13,43 32,00 4 11 27,09 6 7 40,29 5 

wos 8 26,75 23,23 6 3 35,67 24,30 7 4 30,25 7 7 18,00 5 

Źródło: Sprawozdanie z nadzoru pedagogicznego za rok szkolny 2018/2019 ZS Police 

     
W części egzaminów dodatkowych na poziomie rozszerzonym uczniowie obowiązani  

są do złożenia egzaminu z jednego wybranego przedmiotu. W roku 2019 utrzymuje się panujący od kilku 

lat wysoki średni wynik egzaminu dodatkowego z języka niemieckiego. Uczniowie ZS zdecydowanie 

przewyższają swymi osiągnięciami rówieśników w zakresie znajomości tego przedmiotu. Nadal utrzymują 

się słabe wyniki z geografii i biologii, wiedzy o społeczeństwie czy historii. Bardzo ważnym jest,  

by wdrożyć działania pozwalające uczniom na zdobywanie lepszych wyników z przedmiotów 

dodatkowych, które często wybierane są ze wzgledu na planowaną drogę zawodową ucznia. 

 

 

Technikum zawodowe 

 

Zdawalność - część pisemna 

Technikum  

2016 2017 2018 2019 

zdało % zdało % zdało % zdało % 

język polski 94,74 100,00 100,00 100,00 

język angielski 84,62 92,31 87,50 100,00 

język niemiecki 100,00 100,00 100,00 100,00 

matematyka 31,58 25 69,23 93,75 
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Zdawalność - część ustna 

 

 2016 2017 2018 2019 

Technikum zdało % zdało % zdało % zdało % 

język polski 57,89 93,97 100,00 100,00 

język angielski 76,92 100,00 87,50 86,87 

język niemiecki 66,67 100,00 100,00 100,00 

  

 
 

 
Technikum zawodowe - przedmioty obowiązkowe/ średnie wyniki 
 

język polski 2016 2017 2018 2019 

ZS TZ* 38,63 55,30 51,00 50,60 

woj. zach. 55,86 54,33 54,64 50,62 

okręg 56,95 54,85 55,61 51,40 
Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 
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Po spadku wyników egzaminu z języka polskiego w roku 2016, uczniowie technikum bardzo poprawili 

swoje noty i średni wynik na wykresie w skali staninowej w roku 2017 jest taki sam, jak  średni wynik  

w województwie i okręgu (stanin 6), w 2018 wyniki znowu spadły do staninu 5. Rok 2019 to pwrót do 

staninu 6 – wyżej średniego. Należy zwrócić uwagę na sposób podawania materiału z przedmiotów 

humanistycznych uczniom technikum, których zainteresowania często skierowane są w stronę 

przedmiotów ścisłych i zawodowych. 
 

j. angielski 2016 2017 2018 2019 

ZS TZ* 57,38 62,15 72,40 80,10 

woj. zach. 71,47 71,73 73,08 72,57 

okręg 71,35 71,40 72,73 72,03 
Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 
 

 

 
      W roku 2016 odnotowano niski wynik - na poziomie staninu  4 – niżej średni. W latach 2017-2018 

utrzymał się poziom staninu 6, natomiast rok 2019 to skok do staninu 7 (wysoki). Z prezentowanych 

wyników mozna wywnioskowac, że  uczniowie technikum  są zmotywowani do  przyswajania języka 

angielskiego, co swiadczy o znakomitym doborze metod nauczania i kadry.  

 

język niemiecki 2016 2017 2018 2019 

ZS TZ* 63,00 56,00 84,00 62,00 

woj. zach. 70,14 62,21 58,39 57,14 

okręg 70,33 62,63 58,60 57,00 
Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 
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     Rok 2018 zakończył się wielkim sukcesem. Uczniowie technikum osiągnęli poziom staninu 8,                   

co jest dużo lepszym wynikiem niż wyniki osiągnięte w województwie czy okręgu. Niestety rok 2019                             

to ponowny spadek do staninu 6. Egzamin z języka niemieckiego cieszy się wśród uczniów technikum 

niewielką popularnością. Wyniki zazwyczaj są bardzo podobne do średnich wyników w województwie lub 

okręgu.  

 

matematyka 2016 2017 2018 2019 

ZS TZ* 27,79 24,00 38,90 53,30 

woj. zach. 52,56 50,58 52,11 54,71 

okręg 54,10 52,12 53,42 56,30 

Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 

 
 

 

 
    Uczniowie technikum w roku 2018 osiągnęli poziom średni (stanin 5), lepszy niż w latach poprzednich, 

natomiast rok 2019 zakończył się sukcesem – uczniowie osiągnęli stanin 7 (wysoki) Matematyka to 

przedmiot, który wymaga szczególnej uwagi i dodatkowych ćwiczeń. W roku 2016 wprowadzono  

w technikum program naprawczy do nauczania matematyki. W eoku 2019 wyraźnie zauważalne są efekty 

wprowadzonych działań.  

 
Egzaminy ustne/średnie wyniki 

j. polski 2016 2017 2018 2019 

TZ* 28,00 53,56 56,5 57,81 

woj. zach. 55,86 62,08 64,00 64,00 

okręg 68,00 62,90 65,00 65,00 
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     Egzamin ustny z języka polskiego przysporzył uczniom technikum mniej problemów latach                

2017- 2019 niż w roku 2016, ale średni wynik procentowy jest niższy od średnich wyników zanotowanych 

w województwie i okręgu. Należy kontynuować taki sposób przygotowania do egzaminu w formie ustnej, 

aby dawać uczniom dużo możliwości wypowiadania się przed większym gronem słuchaczy.  

 

j. angielski 2016 2017 2018 2019 

ZS TZ* 51,92 63,69 69,5 65,33 

woj. zach. 71,47 71,73 73,08 70,00 

okręg 71,35 71,40 72,73 71,67 
Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 

 
 

 

 

 
    Po słabszym wyniku w roku 2016, w latach 2017 nastąpił wzrost średnich wyników i ten poziom 

utrzymuje sie aż do roku 2019. Ważne przy zdawaniu egzaminów ustnych, zwłaszcza z języka obcego, jest 

stwarzanie uczniowi w toku nauki warunków podobnych do tych na egzaminie, aby mógł nauczyć się 

opanować stres, który często rzutuje na wynik. Warto przeprowadząc próbne egzaminy ustne. 
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j. niemiecki 2016 2017 2018 2019 

ZS TZ* 28,33 41,00 69,25 43,00 

woj. zach. 70,14 62,21 58,39 61,00 

okręg 70,33 62,63 58,6 62,33 
Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 

 

    Średnie wyniki z języka niemieckiego wśród uczniów technikum zdecydowanie spadły i są podobne do 

wyników z roku 2017, jednak nie ma możliwosci realnej analizy, gdyż do egzamnu z tego przedmiotu w 

roku 2019 przystąpił tylko 1 uczeń. 

 

Przedmioty dodatkowe/średnie wyniki 

 

      Absolwent ma obowiązek wybrać minimum jeden przedmiot dodatkowy, ale uczniowie często 

ograniczają egzamin dodatkowy do niezbędnego minimum koniecznego do dostania się  na wymarzony 

kierunek. Wybór większej ilości przedmiotów często zdeterminowany jest przez wymogi rekrutacyjne,  

np. uczniowie chcący dostać się na studia biotechnologiczne czy chemiczne na politechnice wybierają 

biologię  i chemię. W związku z tym wyniki z egzaminów dodatkowych mogą przedstawić nie tylko obraz 

poziomu kształcenia z danego przedmiotu ale także tendencje w zakresie wyboru przez absolwentów 

profilu studiów. 
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język angielski 10 56,40 56,01 6 11 45,45 56,83 5 5 52,40 6 4 30,00 3 

język niemiecki 1 20,00 51,99 3 4 60,50 51,79 6 2 24,00 3 1 16,00 2 

biologia --- --- --- --- --- --- --- --- 2 8,50 2 7 12,29 2 

geografia 2 17,50 27,26 4 1 35,00 28,98 7 7 13,86 3 6 22,00 3 

wos --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 2 16,00 5 

historia --- --- --- --- 1 12,00 32,00 4 --- --- --- --- --- --- 

chemia 5 10,00 38,76 4 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

   Źródło: Sprawozdanie z nadzoru pedagogicznego za rok szkolny 2018/2019 ZS Police 

 

     Uczniowie technikum skupieni są na przedmiotach technicznych, dlatego wyniki z przedmiotów 

dodatkowych są niższe niż oczekiwane. Bardzo dobrze wypadli uczniowie zdający język angielski, którego 

dobra znajomość jest niezbęna w obecnych czasach. 

 

 Liceum Ogólnokształcace Nr 3 dla Dorosłych w Policach 

  Na mocy uchwały Nr XLII/341/2018 Rady Powiatu w Policach z dnia 29 czerwca 2018 r. utworzono 

Liceum Ogólnokształcace Nr 3 dla Dorosłych w Policach. W roku szkolnym 2018/2019 uczniowie LO  

Nr 3 po raz pierwszy przystapili do egzaminu maturalnego.  

  

   Do egzaminu przystapiło 4 uczniów.  

• Zdawalność egzaminu maturalnego w sesji wiosennej dla całej szkoły – 25%  

 
Zdawalność - część pisemna 

LO Nr 3* 

2019 

zdało % 

język polski 25 

język angielski 100 
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język niemiecki 100 

matematyka 100 
Źródło:(*) Danez raportów OKE w Poznaniu 

 
Zdawalność - część ustna 

 2019  

Liceum ogólnokształcące zdało %  

język polski 100  

język angielski 100  

język niemiecki 100  

 

 
Przedmioty obowiązkowe/średnie wyniki – poziom podstawowy 
 

LO Nr 3  średni wynik szkoły [%} woj.zach. [2019] okręg [2019] 

język polski 27,50 50,62 51,35 

język angielski 73,33 72,57 72,03 

język niemiecki  42,00 57,14 57,00 

matematyka 40,00 54,71 56,29 
Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 

 

 
    
   Wyniki uzyskane przez słuchaczy LO Nr 3 z przedmiotów obowiązkowych sa niższe niż osiągane                      

w województwie czy okregu. Bardzo dobry wynik z języka angielskiego napawa optymizem, gdyż w obecnej 

sytuacji na rynku pracy coraz trudniej znaleźć atrakcyjną pracę bez znajomości języka obcego.  

 

 
Egzaminy ustne/średnie wyniki 

 

LO Nr 3  średni wynik szkoły [%] woj.zach. [2019] okręg [2019] 

Język polski 31,25 64,00 65,00 

Język angielski 74,33 70,00 71,67 

Język niemiecki  37,00 61,00 62,33 
Źródło: (*) dane z placówki, pozostałe dane z raportów OKE w Poznaniu dla uczniów przystępujących do egzaminu po raz pierwszy 
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   Uczniowie zdający język angielski uzyskali bardzo dobre średnie wyniki, wyższe niż wyniki w okregu  

i województwie.  

 
 
 

Przedmioty dodatkowe/średnie wyniki 

LO Nr 3  średni wynik szkoły [%] woj.zach. [2019] okręg [2019] 

język polski 40,00 52,41 53,45 

język angielski 92,00 57,01 56,01 

matematyka 2,00 37,14 94,69 

wos 15,00 24,49 23,23 

biologia 22,00 31,18 32,18 

 
     Wyniki słuchaczy przystepujących do matury w roku szkolnym 2018/2019 są bardzo obiecujące, 

zwłaszcza wyniki z jezyka ngielskiego pokazuja właściwe prowadzenie i przygotowanie uczniów. 

Problemem są wyniki z egzaminu z matematyki – warto pracować nad  nowymi technikami, programami, 

które przybliżą słuchaczom przedmiot i pozwolą przystepować do egzaminów zdecydowanie, gwarantując 

sukces.  

 

5. Programy naprawcze 

 

Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach 

    Szkoła od kilku lat prowadzi działania zmierzające do poprawy warunków nauki swoich uczniów,              

a także wdraża szereg działań mających na  celu podniesienie wyników egzaminów zewnętrznych.  

Obszary,  które wymagały szczególnej uwagi: 

• poprawa wyników egzaminów zewnętrznch z naciskiem na polepszenie wyników i zachęcenie do 

nauki matematyki: 

Program poprawy efektywności kształcenia matematyki wdrożony w roku szkolnym 2016/2017 oraz 

kontynuowany w latach 2017/2018 oraz 2018/2019. Program realizowany był przy współpracy nauczycieli, 

dyrekcji, uczniów szkoły, rodziców oraz pedagogów i psychologów z Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Policach. W ramach programu wprowadzono następujące działania skierowane 

pierwotnie do uczniów klas I technikum, a w nastepstwie efektywności podjętych działań rownież do 

uczniów klas pierwszych Liceum ogólnokształcącego.: 

- na bieżąco diagnozowano umiejętności oraz potrzeby i możliwości edukacyjne uczniów, 

- zaplanowano działania w celu wyrównywania zdiagnozowanych braków edukacyjnych u uczniów, 

- mobilizowano do pracy i rozwoju uczniów zdolnych, 

- wprowadzono aktywizujące metody pracy z uczniem,  
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- motywowano uczniów do samodzielnej pracy oraz do pomocy koleżeńskiej, 

- na bieżąco monitorowano postępy uczniów a o wszelkich brakach orazpostępach informowano rodziców 

poprzez dziennik elektroniczny, 

- nauczyciele analizowali wyniki swojej pracyi modyfikowali metody dydaktyczne w zależności od potrzeb 

uczniów,  

- opracowano i wdrożono projekt „MATMA JEST OK - zostań Mistrzem Matematyki”                          

realizowany w Liceum Ogólnokształcącym i Technikum celu poszerzania i ugruntowania wiedzy, 

oswojenia z zadaniami o poziomie trudności zbliżonym do egzaminu maturalnego, rozwijano 

umiejętności analityczne i matematyczne. 

 

 

Wyniki egzaminów ósmoklasisty, gimnazjalnego, maturalnego czy zawodowego są uzależnione od 

wielu czynników wewnętrznych, np. warunki panujące w szkole czy kwalifikacje nauczycieli oraz 

zewnętrznych, np.otoczenie, stopień trudności pytań egzaminacyjnych czy predyspozycje uczniów.  

W obowiązującym obecnie systemie edukacji, wynik egzaminu ma kluczowe znaczenie dla ucznia  

i absolwenta. Dlatego jednym z głównych zadań dyrektorów placówek i organu prowadzącego jest 

tworzenie jak najlepszych warunków wewnętrznych, gwarantujących coraz wyższy poziom wyników 

nauczania, określenie przyczyn niepowodzeń uczniów, umacnianie pozytywnych tendecji, wprowadzanie 

działań i programów wspomagających uczniów w zdobywaniu odpowiednich wiadomości i umiejętności. 

Realizacja tego zadania wymaga, przede wszystkim, merytorycznego analizowania wyników egzaminów 

prowadzącego do określenia sposobów ich podwyższania. Analizy takie winny być prowadzone przy 

aktywnym udziale nauczycieli.  

 

 

IX Nadzór pedagogiczny 

W roku szkolnym 2018/2019 Kuratorium Oświaty w Szczecinie przeprowadziło kontrole  

w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki: 

❖ 4 września 2018 r. w SOSW Nr 1 przeprowadzono kontrolę doraźną w zakresie pracy wychowawczej 

nauczycieli z rodzicami; w wyniku przeprowadzonej kontroli zalecono w ramach nadzoru 

pedagogicznego monitorować pracę wychowawczą nauczycieli w celu identyfikacji i eliminacji 

niewłaściwych zachowań, dokonywać wielospecjalistycznej oceny poziomu funkcjonowania ucznia, 

zapewnić realizację zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego ucznia; 

❖ w okresie od lutego do kwietnia 2019 r. w LO Szkoła Mistrzostwa Sportowego oraz w Technikum ZS 

przeprowadzono kontrolę doraźną w zakresie realizacji programu poprawy efektywności kształcenia  

z matematyki i jego harmonogramu, w związku z działaniami w ramach Rady Edukacyjnej powołanej 

przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty. W toku kontroli nie stawierdzono uchybień. 

X Podsumowanie 

Rok szkolny 2018/19 był drugim rokiem reformy edukacji. Był to ostani rok funkcjonowania gimnazjów 

i jednocześnie pierwszy rok funkcjonowania nowych klas ósmych szkół podstawowych. Zmiany  

te spowodowały szczególną sytuację oświaty w Powiecie Polickim. W Zespole Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach powstały realne problemy w realizacji współpracy ze szkołą w Löcknitz, 

związane z chwilowo niższym naborem do klas siódmych i ósmych szkoły podstawowej, co wynikało  

z likwidacji gimnazjów. W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży, z tego samego 

powodu, została znacznie ograniczona liczba oddziałów szkoły podstawowej, a w ośrodkach specjalnych 

powstało zagrożenie spadkiem liczby wychowanków. Dzięki zaangażowaniu dyrektorów placówek  

i współpracy z organem prowadzącym, wprowadzono działania, które w znacznym stopniu rozwiązują  

te problemy. W Zespole Szkół powstała propozycja wdrożenia eksperymentu edukacyjnego realizowanego 

wspólnie z placówkami gminnymi, w MOW powstała szkoła branżowa I stopnia, a w SOSW Nr 1 

rozpoczęła się realizacja wczesnego wspomagania rozwoju. Powstały też nowe zawody i kierunki 

kształcenia.  

Placówki Powiatu Polickiego podejmują działania zmierzające do stałego rozwoju i stwarzania nowych 

możliwości dla swoich wychowanków. Realizowane są projekty finansowane z funduszy unijnych i innych 

środków zewnętrznych, które placówki skutecznie pozyskują. Wdrażano programy mające na celu 

podwyższenie wyników egzaminów zewnątrznych. Powstały też nowe placówki - Liceum 

Ogólnokształcące Nr 3, a następnie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. LO Nr 3 powstało 
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w celu umożliwienia ukończenia edukacji słuchaczy, którzy uczęszczali do zlikwidowanej szkoły 

prowadzonej przez Fundację ODK w Policach. CKZiU powstało w ramach projektu finansowanego  

z funduszy unijnych w odpowiedzi na zapotrzebowanie głównego pracodawcy w regionie - Grupy Azoty 

Zakłady Chemiczne SA. 

Ubiegły rok szkolny to także rok, w którym nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi 

otrzymali podwyżkę wynagrodzeń. W placówkach zrealizowano szereg remontów i inwestycji, a także 

zainwestowano w dokształcanie zawodowe nauczycieli.   

Powyższe zmiany, reforma edukacji, spadek realnej wartości subwencji oświatowej, zewnętrzne 

zjawiska zachodzące w obszarze edukacji i demografii, a także znaczny wzrost zadań i kosztów 

funkcjonowania placówek w zakresie mediów i wynagrodzeń, spowodowały kolejny, obserwowany już od 

2016 roku, wzrost niezbędnych nakładów na edukację powiatową. Tendencja ta dotyczy nie tylko Powiatu 

Polickiego, ale całego kraju (stwierdzono trzykrotny wzrost dopłat do subwenji oświatowej  

w powiatach w latach 2016-2018). Stwarza ona realne zagrożenie stabilnego funkcjonowania placówek  

w kolejnych latach. Jeżeli subwencja oświatowa będzie nadal rosła wolniej od kosztów utrzymania 

placówek, do utrzymania obecnego poziomu rozwoju placówek powiatowych konieczne będą dodatkowe 

środki finansowe. Należy zatem stale poszukiwać rozwiązań zapewniających prawidłowe i racjonalne 

funkcjonowanie oraz rozwój placówek oświatowych Powiatu Polickiego. 
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